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سیاست خارجی تا انتخابات
در آستانه دوسالگی جنگ 

اوکراین

حادثه ای که روابط 
مسکو و واشنگتن را 

به هم ریخت

مهاجری:

رقابت فهرست های 
اصولگرایی جدی 

نخواهد بود
به پایان دو ســالگی جنگ اوکراین نزدیک می شویم و سال 
سوم جنگ با تحولات سیاسی و نظامی خاصی آغاز می شود. 
در دو سال گذشته، جنگ اوکراین در قلب سیاست بین المللی 
قرار گرفته و بی تردید، جنگ روسیه علیه اوکراین در فوریه 
2022 )اسفند 1400( نقطه عطفی در مناسبات بین المللی 
معاصر است. در مدت اخیر، اما چند رخداد سیاسی و نظامی، 
اهمیت جنگ در مناســبات، دو طرف اصلی یعنی آمریکا و 
روسیه را برجسته  کرده است. یکی از این رخدادها، مصاحبه 
مفصل و طولانی ولادیمیر پوتین، رئیس جمهوری روسیه، با 

»تاکرکار لسون«، خبرنگار مهم و جنجالی...

تحلیلگر مسائل سیاسی گفت: در نهایت تلفیقی از نیروهای 
جبهه پایداری و نیروهای آقای قالیباف به مجلس راه پیدا می 
کنند. انتخابات مجلس در تهران پیچیده شده است؛ شواهد و 
قرائن نشــان می دهد که چند فهرست از اردوگاه اصولگرایی 
بیرون آید. حال سئوال این است که رقابت بین آنها چقدر جدی 
خواهد بود. محمد مهاجری در گفتگو با خبرنگار نامه نیوز درباره 
رقابت مجموعه های اصولگرا در تهران گفت: انتخابات مجلس 
1402 خیلی تفاوت ماهوی با انتخابات 1398 ندارد. رقابت هایی 
هم که در حال انجام اســت، خیلی جدی نمی بینم و بیشتر 

جنگ افراد با هم خواهد بود تا رقابت فهرستی....
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فعال سیاسی اصولگرا:

نه قالیباف می تواند لیست ۳۰ نفرهِ ببندد نه خاتمی 
2

کارشناس: یک 

شواف با اعداد دلچسب تر از 
واقعیات اقتصادی است

دفاعیات فعالان دیجیتالاما

جدال بر سر عرضه دارو از طریق پلتفرم ها

به بهانه هفدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری ایران ؛

حال صنعت گردشگری خوب است؟
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دکتر حسین رضائی- فعال حوزه فرهنگی 
و گردشــگری ؛ از 23تا26 بهمــن 1402 در 
نمایشگاه بین المللی گردشــگری تهران، شاهد 
حضور غرفه های از 31 اســتان کشــور، هتلها، 
خدمات مســافرتی، بوم گردی ها و ارائه ظرفیت 
های گردشگری 11کشور دعوت شده به نمایشگاه 

هفدهم هستیم. 
حضور دبیرکل ســازمان گردشگری ملل متحد و 
افتتاحیه نمایشگاه در سالن اجلاس سران و سخنان 
رییس جمهوری در افتتاحیه اهمیت این رویداد را 
در حالی نشان میدهد که وزارت میراث فرهنگی 
با همــکاری وزارت خارجه روادید ورود به ایران را 
از گردشــگری 33کشور برداشته و بقول دبیر کل 
سازمان گردشگری، لغو این روادید پیشرفتی بزرگ 
در راستای گشودن درهای ایران و رشد گردشگری 

است. و به فرموده ریاست جمهوری اسلامی ایران 
در افتتاحیه اجلاس؛ )کســی که به ایران ســفر 
میکند باید از لحظه ورود تا لحظه خروج احساس 
آرامــش کند( وی افــزوده اســت:) اینکه برخی 
 بهانه میآورند اگر بخواهیم گردشــگری را توسعه 

دهیم، پس از اصول و....
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فعال سیاسی اصولگرا:

نه قالیباف می تواند لیست 3۰ نفرهِ ببندد نه خاتمی 

ناصــر ایمانی، فعال سیاســی اصولگرا 
می گوید: اصولگرایان در انتخابات مجلس 
دوازدهم به لیست واحد نخواهند رسید 
و بهتر هم این است که به لیست واحد 

نرسند.
 ادعاهــای اخیر چهره هــای اصولگرا 
و خبرهــای بیــرون آمــده از گروه ها 
و گعده هــای این جریان دربــاره ارائه 
لیست های جداگانه، گمانه ارائه لیست 
واحد توسط جریان اصولگرا را کمرنگ 
کرده است و به نظر می رسد در غیاب 
رقیب همیشگی، اصولگرایان اینبار قرار 

است با هم به رقابت برخیزند.
ناصر ایمانی در گفتگــو با خبرگزاری 
خبرآنلایــن به رغم اینکه برخی بر این 
باور هســتند ارائه لیســت واحد نشانه 
وحدت است، می گوید انتظار برای ارائه 
لیســت واحد آفت جریان های سیاسی 
محسوب می شــود و اساساً ارائه لیست 
واحد از طرف جریان سیاســی نشــانه 

تفاهم در آن گروه نیست.
در ادامه گفتگوی کامل با ناصر ایمانی، 

فعال سیاسی اصولگرا را می  خوانید:
اخیر  رفتارهای  ایمانــی!  *آقای 
که  اظهاراتی  برخی  و  اصولگرایان 
طی روزهای اخیر صراحتا بیان شد 
نشان می دهد که تکثر لیست ها را 
در جریان اصولگرا شاهد هستیم، 

ارزیابی شما چیست؟
به نظر بنده اصولگرایــان در انتخابات 
مجلس دوازدهم به لیست واحد نخواهند 
رسید و بهتر هم این است که به لیست 
واحد نرســند. به ایــن دلایل می گویم 
اصولگرایان به لیســت واحد نخواهند 
رسید که اولاً اختلاف دیدگاه در میان 
طیف های مختلف جریان اصولگرا فراوان 
اســت و در ثانی اصولگرایان در قدرت 
هســتند، وقتی هر جناح سیاســی در 
قدرت حضور داشته باشد امکان تفاهم 
میان آنها کمتر می شود و بالعکس یعنی 
اگر جریانی در قدرت نباشد امکان تفاهم 
میان آنها بیشــتر است، در نتیجه بعید 
به نظر می رسد که اصولگرایان بتوانند به 
لیست واحد برسند و در نهایت شاهد دو 
یا سه لیســت اصلی اصولگرا در جریان 

انتخابات خواهیم بود.
چنانچه شــورای ائتلاف یک لیســت 

می دهد، امــکان دارد جبهه پایداری با 
شــورای ائتلاف لیست واحد بدهند اما 
ممکن اســت خودش لیست جداگانه 
بدهد، همچنیــن شــورای وحدت را 
هــم داریم و علاوه بر همــه این موارد 
امکان دارد 2،3 لیست دیگر در آستانه 
انتخابات بیرون بیاید. البته این لیست ها 
همپوشــانی و افتراقاتی هم دارند برای 
نمونه امکان دارد در لیست های مذکور 
1۵ الی 20 نفر مشترک داشته باشند و 
تعدادی هم غیرمشترک داشته باشند، 
بنابراین وقتی می گوییم لیست جداگانه 
منظور این نیست که همه 30 نفر جدا 

هستند.
بهتر است اصولگرایان یک لیست ندهند

نکتــه دیگــر در مــورد لیســت های 
اصولگرایان این است که بهتر است یک 
لیســت ندهند چراکه وقتی طیف های 
مختلف یک جناح سیاسی بخواهند همه 
افراد بــا دیدگاه های مختلف را در یک 
لیســت جا دهند، همه طیف ها مجبور 
می شوند هزینه سیاسی بپردازند و این 

هزینه های سیاســی بعداً تبعات زیادی 
برای خودشــان دارد، لذا بهتر است که 

این هزینه سیاسی را نپردازند.
فرض کنید که در جریان اصلاح طلب 
کارگزاران سازندگی، اعتماد ملی و اتحاد 
ملت لیست مشــترک دهند، اولاً این 
احزاب امکان ارائه لیست مشترک ندارند 
چراکه اختلاف نظر دارند ولی حتی اگر 
بخواهند اختــلاف نظر را کنار بگذارند 
و تنازل کنند، ایــن تنازل به اندازه  ای 
خواهد بود که هر کدام مجبور می شوند 
هزینه های سیاســی را بپردازند، یعنی 
اتحاد ملتی ها باید قبول کنند در لیستی 
به نام کارگزاران سازندگی حضور داشته 
باشــند که ممکن اســت دیدگاه ها و 
حرکت های آنها را قبول نداشته باشند، 
عین همین داستان در مورد اصولگرایان 

می کند  هم صدق 
وقتــی  یعنــی 
اختــلاف نظــر و 
باشد،  بالا  دیدگاه 

هزینه ها را افزایــش می دهد، بنابراین 
بهتر اســت اصولگرایان یک لیســت 

ندهند.
گروه های اصولگرا گاها در مسائل 
ایدئولوژیک باهم اختلاف نظر دارند

بنده اساساً یک لیست واحد دادن را یک 
ارزش نمی دانــم، به عبارت دیگر اینکه 
یک جناح سیاســی یک لیست بدهد 
نشانه موفقیت آن جناح نیست. گاهی 
اوقات بــه دلیل اختلاف دیدگاه ها یک 
لیست دادن ضدارزش می شود، الان در 
جناح اصولگرا جبهه پایداری، شریان، 
ائتلافی هــا و وحدت داریــم که بعضاً 
در مســائل سیاسی اختلاف نظر دارند 
البته برخی از همین گروه ها در مسائل 
ایدئولوژیک هم اختــلاف نظر دارند و 

شاید به روی خودشان نمی آورند.
لذا اگر این گروه ها در داخل یک لیست 

قرار بگیرند، نشانه وحدت است؟ وحدت 
امر خوبی است اما وحدت به چه قیمتی 
امر مهمی اســت. بنابراین بنده اعتقاد 
دارم وقتــی در جریان سیاســی افراد 
دور هم جمع می شوند اگر دیدگاه های 
نزدیک بهم دارند و تنها در مسائل جزئی 
باید مقداری تنازل پیدا کنند، می توانند 
یک لیست بدهند اما به نظر بنده نباید 

یک لیست را برابر وحدت دانست.
*برخی افراد هم مدعی هســتند 
خودشان می توانند لیست ببندند 
و رأی آوری هــم دارد، مثلا اخیرا 
گفته شد آقای قالیباف در جمعی 
مدعی شــده می تواند لیست ۳۰ 
نفره ای ببندد که همگی موفق ورود 
به مجلس شوند، ارزیابی شما از این 
قبیل ادعاها چیست؟ واقعا لیست 

آوری  رأی  فــردی 
دارد؟

بنده اطلاع ندارم قالیباف 
را  ادعایی  کجا چنیــن 
مطرح کرده اســت و اینکه فرد دیگر از 
او نقل قول کند خیلی رسمیت ندارد، 
بنده نمی توانــم در این مورد اظهارنظر 
کنم اما در مجموع طبیعی است که در 
حال حاضر در کشور هیچ فردی از هیچ 
جناحی نمی تواند چنین ادعایی کند، به 
این معنی که حتی اگر در اصلاح طلبان 
فردی ماننــد خاتمی چنیــن ادعایی 
کند، ادعای گزافی اســت چنانچه اگر 
حدادعادل، لاریجانی، قالیباف هم این 
ادعا را داشته باشند، ادعای گزافی است 
و فردی نمی تواند این ادعا را داشته باشد 

چراکه ادعای بزرگی است.
در حوزه های بزرگ امکان رأی آوردن 
افراد به صورت تک نفره بسیار پایین 

است
*فضای سیاسی کشور را طوری می 
ببینید که افراد و چهره ها بر روی 
تک رأی ها حساب کنند یا افراد با 

حضور در لیست رأی می آورند؟
بســتگی به این دارد که بحث تک رأی 
و لیســت را در مورد کدام حوزه بحث 
کنیم. تجربه نشــان داده در حوزه های 
بــزرگ امــکان رأی آوردن افراد خارج 
از لیست بســیار کم است. البته امکان 
دارد افراد در لیســتی حضور داشــته 
باشند منتها این افراد به پشتوانه حضور 
در لیســت رأی نیاورند بلکه پشــتوانه 

خودشان رأی بیاورند.
برای مثال تصور کنید آقای نوبخت که 
کاندیدا شده درست اســت که قاعدتاً 
در لیســت قرار خواهد گرفت اما او به 
پشــتوانه حضور در لیست وارد مجلس 
نمی شود بلکه به پشتوانه خودش وارد 

مجلس می شود.
بنابراین در حوزه های بزرگ امکان رأی 
آوردن افراد به صورت تک نفره بســیار 
پایین است اما هر چه حوزه ها کوپک تر 
می شــوند این احتمال رأی آوردن تک 
نفره افزایش پیــدا می کند کما اینکه 
در حوزه هایــی که یک یــا دو نماینده 
می خواهند امکان دارد لیســتی اصلًا 

وجود نداشته باشد.

 وحدت امر خوبی است اما وحدت به چه قیمتی امر مهمی است. 
بنابراین بنده اعتقاد دارم وقتی در جریان سیاسی افراد دور هم جمع 
می شوند اگر دیدگاه های نزدیک بهم دارند و تنها در مسائل جزئی 
باید مقداری تنازل پیدا کنند، می توانند یک لیست بدهند اما به 

نظر بنده نباید یک لیست را برابر وحدت دانست
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مهاجری: رقابت فهرست های 
اصولگرایی جدی نخواهد بود

تحلیلگر مسائل سیاسی گفت: 
در نهایت تلفیقی از نیروهای 
جبهه پایداری و نیروهای آقای 
قالیباف به مجلس راه پیدا می 

کنند.
انتخابات مجلــس در تهران 
پیچیده شده است؛ شواهد و 
قرائن نشان می دهد که چند 

فهرست از اردوگاه اصولگرایی بیرون آید. حال سئوال این است که رقابت 
بین آنها چقدر جدی خواهد بود.

محمد مهاجری در گفتگو با خبرنگار نامه نیوز درباره رقابت مجموعه های 
اصولگرا در تهران گفت: انتخابات مجلس 1402 خیلی تفاوت ماهوی با 
انتخابات 1398 ندارد. رقابت هایی هم که در حال انجام است، خیلی 
جدی نمی بینم و بیشتر جنگ افراد با هم خواهد بود تا رقابت فهرستی. 
ضمن آنکه میزان مشــارکت شهروندان در حوزه انتخابیه تهران، ری، 

شمیرانات و اسلامشهر را پایین پیش بینی می کنم.
وی افزود: لیست های اصولگرایی شاید متعدد باشند اما مشترکات زیاد 
خواهند داشت. بیشتر اشتراکات نیز بین فهرست شریان و فهرست جبهه 
پایداری خواهد بود چون آن تعداد نامزد رأی آور در تهران نیستند که 
بشود با آنها 4 تا فهرست بست. معتقدم در نهایت نیز تلفیقی از نیروهای 

جبهه پایداری و نیروهای آقای قالیباف به مجلس راه پیدا می کنند.
وی با بیان اینکه نمایندگان تهران در مجلس آینده ضعیف خواهند بود، 
ادامه داد: با توجه به اسامی که در فهرست جبهه پایداری، فهرست آقای 
قالیباف و فهرست شریان دیدم نباید انتظار داشت نمایندگان تهران در 
طراز پایتخت باشند. یعنی بیشتر این نمایندگان به طور متوسط با 300 
هزار رأی به مجلس راه می یابند که در مقایسه با 7.۵ میلیون نفر واجد 

رأی دهی، میزان آرای آنها کمتر از 4 درصد می شود.
این فعال مطبوعاتی درباره سرلیست قرار گرفتن باهنر در فهرست شورای 
وحدت گفت: صحبت هایی مطرح است که آقای باهنر می خواهد حوزه 
انتخابیه خود را از تهران به کرمان منتقل کند تا از آنجا وارد مجلس شود.

لیست جامعه روحانیت مبارز برای 
خبرگان تهران مشخص شد

ســخنگوی جامعه روحانیت، لیست این تشکل برای انتخابات 
مجلس خبرگان رهبری در حوزه انتخابیه تهران را معرفی کرد.

بــه گزارش حــوزه احزاب ایرنا، حجت الاســلام والمســلمین 
»غلامرضا مصباحی مقدم« ســخنگوی جامعه روحانیت مبارز 
کشور روز چهارشنبه درباره نحوه ارائه لیست مشترک با جامعه 
مدرسین برای ششمین دوره انتخابات مجلس خبرگان رهبری 
گفت: جامعه روحانیت مبارز و جامعه مدرسین حوزه علمیه قم 
در دو نشســت هماهنگی که با هم داشتند پیشنهادات خود را 
برای ترکیب لیســت خبرگان دوره ششم با هم مبادله کردند. 
در اکثر موارد ما با هم اشــتراک نظر داشتیم البته پیشنهاداتی 
که ما به عنوان جامعه روحانیت مبارز مطرح کردیم بر اســاس 
شاخص هایی بود که آنها را لحاظ کردیم. ما تمام همت مان این 

بوده که به لیست واحد برسیم.
وی همچنین افزود: در شاخص هایی چون داشتن شم سیاسی، 
فقیه بودن، برخورداری از عدالت، مدیر و مدبر بودن و ترجیحات 
دیگری که مورد نظر ما بود مثلا مردمی بودن و سایر امتیازات 
دیگر که با جامعه مدرســین آنها را بررسی کردیم توانستیم در 

استان ها در اکثر مواردنامزدهای مشترک ارایه دهیم.
سخنگوی جامعه روحانیت مبارز کشور تصریح کرد: درباره تهران 
نیز گفت گوهای ما با هیات رییسه جامعه مدرسین انجام شد و 
در اکثر موارد اشتراک داشتیم اما در مواردی جامعه روحانیت با 
آشنایی نســبت به فضای سیاسی و اجتماعی تهران و با لحاظ 

سوابق نامزدها، افرادی را به صورت اختصاصی معرفی کرد.
بر این اساس شخصیت های ذیل جهت خبرگان تهران از سوی 
جامعه روحانیت مبارز معرفی شد: حضرات آیات و حجج اسلام

محمد علی موحدی کرمانی، علیرضا اعرافی، محسن اسماعیلی، 
مصطفی پورمحمدی، سید محمد علی موسوی جزائری، حمید 
حوالی شــهریاری، قربانعلی دری نجف آبــادی، علی رازینی، 
حسینعلی ســعدی، هادی صادقی،  غلامعلی صفایی، محسن 
قمی، محمود محمدی عراقی،  غلامرضا مصباحی مقدم، علی 

مومن پور، غلامعلی نعیم آبادی
ان شاء الله به زودی لیست جامعه روحانیت مبارز در کشور نیز 

اعلام خواهد شد.

تا انتخابات

نیم نگاه

لی
داخ

ست 
سیا

رقیب ابراهیم رئیسی در انتخابات مجلس خبرگان کیست؟
در دور اول اعلام صلاحیت ها او در این حوزه 
رقیبی نداشــت که بــا واکنش های زیادی 
روبرو شد. اما در اسامی نهایی اعلام شده نام 
سیدحسن روحبخش به عنوان کاندیدای این 
حوزه اعلام شده که قرار است با رئیسی رقابت 
کند.اسم رقیب ابراهیم رئیسی در انتخابات 

خبرگان رهبری اعلام شــد. ششمین دوره 
انتخابات مجلس خبرگان رهبری همزمان 
با دوازدهمیــن دوره انتخابات مجلس  11 
اسفندماه برگزار خواهد شد.از روز 2۵ بهمن 
ماه نیز فعالیت تبلیغاتی کاندیدا ها آغاز خواهد 
شد و تا 9 اسفند ادامه خواهد داشت.براساس 

آنچه ستاد انتخابات کشور اعلام کرده، قرار 
است 144 نفر در این دور از رقابت ها برای 88 
کرسی مجلس خبرگان رقابت کنند.براساس 
اسامی اعلام شده ابراهیم رئیسی رئیس دولت 
سیزدهم از حوزه انتخابیه خراسان جنوبی در 

این انتخابات حضور دارد.
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در آستانه دوسالگی جنگ اوکراین

حادثه ای که روابط مسکو و واشنگتن را به هم ریخت
سیدمحمدکاظم سجادپور: به پایان دو 
سالگی جنگ اوکراین نزدیک می شویم 
و سال سوم جنگ با تحولات سیاسی و 
نظامی خاصی آغاز می شود. در دو سال 
گذشته، جنگ اوکراین در قلب سیاست 
بین المللی قرار گرفته و بی تردید، جنگ 
روســیه علیه اوکرایــن در فوریه 2022 
)اسفند 1400( نقطه عطفی در مناسبات 

بین المللی معاصر است.
در مدت اخیر، اما چند رخداد سیاســی 
و نظامی، اهمیت جنگ در مناســبات، 
دو طرف اصلی یعنی آمریکا و روسیه را 
برجسته  کرده است. یکی از این رخدادها، 
مصاحبــه مفصل و طولانــی ولادیمیر 
پوتیــن، رئیــس جمهوری روســیه، با 
»تاکرکار لسون«، خبرنگار مهم و جنجالی 
پیشین شبکه فاکس، در کاخ کرملین در 

6 فوریه 2024 )1402/11/17( است. 
این مصاحبه اولین گفتگوی رســانه ای 
پوتین، با یک خبرنگار آمریکایی از 2019 
به بعد است. کارلسون که به ترامپ، رئیس 
جمهوری سابق ایالات متحده و کاندید 
پیشروی فعلی حزب جمهوریخواه برای 
انتخابات 2024، نزدیک می باشد، گزینه 
مناســبی برای کرملین بوده ولی خشم 
اروپایی ها را به خاطر انجام این مصاحبه 
برانگیختــه و حتی ســخن از تحریم او 

توسط نهادهای اروپایی است.
مصاحبه کارلسون با پوتین، بی شک، از نظر 
پیام های کرملین به آمریکا، در خور عنایت 
اســت. جالب آنکه در همین چارچوب 
زمانی، یعنی 7 فوریــه )1402/11/18( 
مشــاورین امنیت ملی کشورهای عضو 
ناتو، منجمله مشــاور امنیت ملی رئیس 
جمهــوری آمریکا، در بروکســل، جمع 
آمدند تا درباره دستور کار اجلاس سران 
ناتو در واشــنگتن که قرار است در ژوئیه 
2024 )تیر 1403( در واشــنگتن برگزار 
گردد، با محوریت اوکراین بحث کنند و 
خبر دیگر مهم آنکه لایحه پیشــنهادی 
دولت بایــدن برای کمک بــه اوکراین، 
اسرائیل و حل وفصل مسائل مرزی مربوط 
به مهاجرت و جلوگیری از ورود مهاجرین 
غیرقانونــی از مرزهــای جنوبی آمریکا 
در کنگره این کشــور، با مشکل شکاف 

نمایندگان روبرو شده است.
این گلچیــن خبری محوریت مســاله 
اوکرایــن در روابط آمریکا در روســیه را 
روشــن می کند. چگونه می توان روابط 
آمریکا و روسیه را در پرتو دو ساله شدن 
بحران اوکرایــن مورد تجزیه و تحلیل و 

بررسی قرار داد؟

پاســخ به این پرســش با مرور »روایت 
پایگی« جنگ اوکراین، پی آمدهای این 
جنگ و »راه های احتمالــی پایان« آن 
امکان پذیر است. این ســه زاویه روشن 
می کند کــه روابط آمریکا و روســیه و 
مدیریت چالش های این رابطه بستگی تام 
به روند این جنگ داشته و این به نوبه خود 
با سیاست داخلی در آمریکا پیوند خورده 
و کرملین نه فقط کنشــگری در صحنه 
نظامی مناطق مربوط به جنگ اوکراین، 
بلکه بازیگری در سیاست داخلی آمریکا و 

این موضوعی در خور عنایت است.
جنگ اوکراین، جنــگ دو کلان روایت 
عمیقاً متضاد اســت. روایت آمریکایی ها 
آن است که این جنگ حول دو محور و 
ایده مرکزی شکل گرفته است: »گسترش 
امپراتوری« و »نسل کشی«، بر اساس این 
روایت، روســیه در پی احیای امپراتوری 
کهن و از دست رفته خود می باشد و لذا 
با خونریزی و اشغال، هدفی جز بازگشت 
به مرزهای پیشینی خود ندارد، اما کلان 
روایت روس ها، که در مصاحبه کارلسون 
و پوتیــن منعکــس اســت، این جنگ 
دفاعی روســیه برای جلوگیری از تسلط 
فاشیست ها و نازی هاســت. در منازعه 
روایت محور، هویت غرب و هویت روسیه، 
بلکه فراتر موجودیت روسیه و موجودیت 

غرب، با این جنگ گره خورده است.
جنگ روایت ها، اهمیت و محوریت، این 
منازعه در مناسبات آمریکا و روسیه را به 
تصویر می کشد. در درون این فرا روایت، 
منظومه ای از گفتمان ها و خرده گفتمان ها 
در دو سوی منازعه می توان یافت ولی در 
قلــب این منازعه روایتــی، این واقعیت 

برجسته می شود که در دوران بین جنگ 
سرد، هیچ حادثه ای، مانند جنگ اوکراین، 
در به هم ریختگی روابط مسکو و واشنگتن 

نبوده است.
طی دو سالی که از آغاز جنگ می گذرد، 
پی آمدهای متعددی را برای آن می توان 
در نظر گرفــت. مهم ترین پی آمد، تغییر 
کیفیت مناسبات روسیه و اروپا، مناسبات 
درون اروپایی، ماهیت ناتو و مثلث دگرگون 
شده آمریکا، اروپا و روسیه است. آنچه در 
این پی آمدها بایــد مدنظر قرار گیرد، در 
کنار مناسبات خارجی و بیرونی، تأثیر بر 

سیاست داخلی کشورهای درگیر است.
زمزمه های جــدی در لــزوم تغییر در 
نگاه اولیه به جنگ در سیاســت داخلی 
کشــورهای غربی، پــژواک خاصی دارد 
ولی شــاید در کمتر مکانی، چون ایالات 
متحده، پیوند سیاســت داخلی و جنگ 
اوکراین، مخصوصاً در زمان خاص ســال 
2024، قابل مطالعه تر اســت. اجمالاً در 
جامعــه عمیقاً دو قطبی شــده آمریکا، 
جنگ اوکراین و به تبع آن، روابط آمریکا 
و روسیه نیز دو قطبی شده و در حال دو 
قطبی تر شدن است. ترامپ به صراحت 
گفته که دیدگاه متفاوتی با بایدن در مورد 
جنگ اوکراین دارد. ترامپ به اتحاد اروپا و 

آمریکا علیه روسیه، اعتقادی ندارد.
نگاه ترامپ به همه مناسبات بین المللی، 
منجمله جنگ اوکراین، نگاهی معاملاتی 
و داد و ستد محور است. او دنبال سازشی 
با روســیه برای حل وفصل قضیه است و 
البته روایت بایدن و حزب دمکرات روایتی 
ایدئولوژیک و مخالف سازش است. ترامپ 
جنبشی را هدایت می کند که بر محوریت 

بازسازی قدرت آمریکا شکل می گیرد و بر 
صراحت می گوید برای او و علاقه مندان به 
بازســازی و احیای قدرت آمریکا، جنگ 

اوکراین، موضوعی حاشیه ای است.
در اینجاســت که موضوع پایان جنگ و 
راه های خاتمه آن بین آمریکا و روسیه بر 
سر اوکراین، حساس و برجسته  می شود. 
پوتین، در این شرایط انتخاباتی در آمریکا، 
در حقیقت و به عنوان کنشگری جانبدار 
ترامپ وارد سیاست داخلی آن کشور شده 
و راه حل پایان را سازشی سیاسی می داند 
که در آن روســیه، بخشــی از سرزمین 
اوکراین را ضمیمه کند و ناتو گســترش 
نیافته و نهایتاً عملیات نظامی خاتمه یابد.

جالب آنکه در ایــن مصاحبه پوتین، ضد 
غربــی صحبت نمی کند، بلکــه به تقدیر 
جلوه هایــی از زندگــی غربــی منجمله 
پرگماتیسم غربی می پردازد، اما روح حرف و 
سخن طولانی او این کلمه است که روسیه 
برای سازش با آمریکا آماده است. تاریخ پر 
فراز و نشــیب قدرت های بزرگ غربی، در 
پنج سده گذشته نشان می دهد که غرب 
و شرق، آمریکا و اتحادیه شوروی، مسکو و 
واشنگتن، به یک باره بلکه در دفعات متعدد، 
در صورت نیاز سیاسی و فراهم بودن شرایط 

داخلی با هم سازش کرده اند.
این حرکت وی، به تعبیر بسیاری نوعی 
حمایت سیاسی از نارندا مودی، کاندیدای 
نخست وزیری انتخابات پیش روی هند 
است؛ چرا که تشریح و تأکید بر موفقیت 
بودجه موقت ســال 2024 هند، نوعی 
ترسیم امیدوارانه ی نقشه ی راه از دورنمای 
دولتی اســت که در این زمــان در پی 

انتخاب مجدد و کسب آرا مردمی است.

۷ ویژگی برجسته بودجه ۲۰۲۴ هند
جاه طلبی های دهلی نو

فاطمه خلیلی، دانشجوی دکتری تخصصی مطالعات شبه قاره 
هند، دانشگاه تهران: 1. خانم نیرمالا سیتارامان، وزیر اقتصاد و دارایی 
هند، ششــمین برنامه بودجه خود را در یکم فوریه 2024 به صورت 
عمومی و موقت اعلام کرد چرا که این کشور مدعی دموکراسی آسیایی 
در آستانه برگزاری انتخابات سراسری خود در ماه مه 2024 )اردیبهشت 
1403( بوده و دولت پیروز، بودجه نهایی خود را پس از پیروزی معرفی 
خواهد کرد. با این وجود، ویژگی های متمایز بودجه 2024 آن را از ساعات 
اولیه سخنرانی وزیر اقتصاد هند، مورد توجه کارشناسان و علاقه مندان 
شبه قاره هند قرار داده است. این برنامه در صورت تأیید شدن در مجلس 

لوک ساب ها و راجیا ساب ها به تأیید نهایی رئیس جمهور می رسد.
2. »هند تا سال 2047 به یک اقتصاد توسعه یافته تبدیل خواهد شد«. 
این بیانیه جسورانه ای بود که وزیر دارایی از لوک سب ها در سخنرانی 
بودجه 2024 برای رونمایی از چشم انداز اقتصاد هند، معرفی جزئیات 
برنامه مدون اقتصادی خود و ســهم آن در دستیابی به این مهم، بیان 
کرد. با حفظ نرخ مالیات مستقیم و غیر مستقیم هند در عین کاهش 
یارانه های مصرفی از قبیل یارانه کود و مواد غذایی، بودجه هند در سال 
پیش رو یک بودجه کاهشی خواهد بود. کاهشی که به عقیده ی سومان 
بانرجی، یکی از مدیران ارشد صندوق تأمین جهانی Hedonova نشان 
دهنده حرکت هند از کشاورزی به سمت تولید است. به نظر می رسد این 
برنامه کاهش کسری مالی به ۵. 1 درصد تولید ناخالص داخلی و در عین 
حال افزایش مخارج سرمایه و اجرای سیاست های رفاهی جدید، تنها با 
تکیه بر جمع آوری های مالیاتی و برخی کاهش یارانه ها میسر خواهد بود.

3. چهار قشر جوانان )Yuva(، زنان )Mahila(، صنعتگران و نان آوران 
اقتصــادی )Annadata( و نیز 
طبقــه فقیــر )Garib(  مرکز 
توجه برنامه پیشنهادی بودجه 
ســال 2024 هند است. اعطای 
تسهیلات استارتاپ ها و آموزش 
جوانان با تداوم تأسیس دانشگاه ها 
و مراکز آموزش پزشکی، اعطای 

وام های ۵0 ساله بدون بهره در بخش تحقیق و توسعه صنایع، افزایش 
مهارت و توانمند سازی زنان در بخش شیلات، لامپ سازی و لوله کشی، 
کمک هزینه های اقتصادی و نیز طرح های توسعه انرژی خورشیدی و 
بادی برای خانوار های روستایی، پشتیابی مالی کامل از صنعتگران در 
18 بخش اقتصادی، از جمله طرح های بودجه ســال جدید برای این 

چهار گروه هدف است.
4. در راستای اهداف توسعه ای دولت، در برنامه پیشنهادی بودجه 2024 
هند با دعوت از بخش خصوصی وعمومی در توسعه زیرساخت ها، در پی 
ایجاد شغل و رشد اقتصادی است. تمرکز استراتژیک بر توسعه روستایی و 
کشاورزی با افزایش تخصیص منابع و نیز نوسازی تکنیک های کشاورزی، 
گســترش بیمه محصولات و تقویت زنجیره تأمین از مزرعه به بازار از 

جمله ابزار های نیل به این هدف معرفی شده است.
۵. طرح واکسناســیون دختران 9 تا 14 ســاله برای پیشگیری از 
سرطان، طرح های هم افزایی مراقبت از کودک و مادر، پتلفرم های 
مدیریت ایمن سازی و نیز پوشش مراقبت بهداشتی برای کارگران و 
مددکران از جمله بخش های نوینی اشاعه بهداشت و سلامت عمومی 

در این برنامه است.
6. هند بزرگترین تولید کننده شیر در جهان است اما بابهره وری بسیار 
پایین گاوداری ها. به همین خاطر در برنامه ی بودجه پیشنهادی برنامه 
جامع حمایت از دامداران تدوین شده که در تلاش برای کنترل بیماری 
تب برفکی و اجرای مؤثر تر طرح های صندوق های توســعه زیرساخت 
فرآوری لبنیات و دامپروری است. در بخش کشاورزی نیز هند به دنبال 
کاربرد نانو DAP بر محصولات مختلف در تمامی مناطق کشاورزی 
- اقلیمی و مشارکت سرمایه گذاران خصوصی و دولتی در فعالیت های 
پس از برداشت از جمله تجمیع، ذخیره سازی مدرن، زنجیره های تأمین 
کارآمــد، پردازش اولیه و ثانویه و بازاریابی و برندســازی، برای حصول 

اطمینان از رشد سریع این بخش استراتژیک اقتصادی است.
7. استفاده از جایگزین های سازگار با محیط زیست مانند پلیمر های 
زیســت تخریب پذیر، پلاســتیک های زیســتی، دارو های زیستی و 
ورودی های زیستی کشاورزی، ارتقای آبزی پروری و آبزی پروری ساحلی 
با رویکردی یکپارچه و چند بخشی و تمرکز بر توسعه همه جانبه مراکز 
گردشگری نمادین، برندســازی و بازاریابی آن ها را در مقیاس جهانی 
از دیگر طرح های عنوان شــده در این برنامه بودجه است که تحسین 
حامیان توسعه پایدار شبه قاره هند با شاخص های جهانی را به دنبال 

داشت.
خانم نیرمالا سیتارامان در انتها با ارائه گزارشی ده ساله از خدمات دولتی 
که از ســال 2014 آغاز و در سال 2024 به پایان می رسید، در اقدامی 
شایان توجه این برنامه بودجه موقت را موفقیتی در ادامه سوابق درخشان 

حزب حاکم حزب مردم بهارت )هند( نشان داد.
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511/7اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رســمی. برابر رای شماره 
140260306012014321 و 140260306012014322 کلاســه هــای 
1098-1402 و 1099 -1402 هیــات اول موضــوع قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی 
حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی آقای علی محمدی 
به شناسنامه شماره 10 کد ملی ۵729899361 فرزند اکبر در سه دانگ مشاع 
از ششــدانگ یکباب ساختمان به مساحت 1۵3/7۵ متر مربع  ، پلاک ثبتی 
13877  فرعی از 3027  اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک حومه حوزه 
ثبت ملک کاشــمر و خانم سمیه اسحاقی هدک به شناسنامه شماره 7080 
کد ملی 0902407971 فرزند محمدرضا در ســه دانگ مشاع از ششدانگ 
یکباب ساختمان به مساحت1۵3/7۵  مترمربع   ، پلاک ثبتی 13877 فرعی 
از 3027 اصلی واقع در خراســان رضوی  بخش یک حومه حوزه ثبت ملک 
کاشمر خریداری  از مالک رسمی آقای علی محمدی محرز گردیده است .لذا 
به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته 
باشــند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در 
صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت 

صادر خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/11. تاریخ انتشار نوبت 
دوم: 1402/11/26 م.الف934                                                  

  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر
511/1اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک زاوه
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهــی موضوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ساختمانهای  فاقد سند رسمی . برابر رای شماره  1402/11/02-

140260306277002129 هیــات اول موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت 
ملک زاوه تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای جواد محمد پور فرزند مالک 
به شماره شناسنامه 7۵7 صادره از بابلسر در تمامت سه دانگ مشاع از ششدانگ 
یک قطعه باغ محصور به مساحت 4710 متر مربع قسمتی از پلاک  36 فرعی 
از 11- اصلی بخش 4 زاوه واقع در اراضی تلخی خریداری از محل مالکیت زهرا 
مکانیکیان فرزند ابراهیم محرز گردیده اســت. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشخاص نسبت به 
صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند از تاریخ انتشار 
اولیــن آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس از اخذ 
رسید، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض، دادخواست خود را به مراجع 
قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد. تاریخ انتشار نوبت اول: 

1402/11/11. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/26 م.الف240
 حمید رضا غلامیان دلویی- رئیس ثبت اسناد و املاک زاوه
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آمادگی وزیر تعاون برای رفع شبهه 
منتقدان کاهش نرخ بیکاری

وزیــر تعــاون، کار و رفــاه 
اجتماعــی تاکید کــرد: اگر 
کارشناسان شــبهه ای درباره 
کاهش نرخ بیکاری اعلام شده 
دارند، آمادگــی داریم تا این 

شبهه را برطرف کنیم.
بــه گــزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از ایســنا، ســید صولت مرتضوی صبح روز گذشته 
-چهارشنبه 2۵ بهمن 1402- در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع 
خبرنگاران درباره آمارهای اشتغال و اینکه گفته می شود درست نیست، 
تصریح کرد: اولا اظهار نظر آزاد است و هر کسی می تواند نسبت به هر 
موضوعی خدشه وارد و نظر خود را بیان کند اما اساسا ملاک عمل، مراکز 
رسمی هستند. ما اشتغال را به چند روش بررسی می کنیم. یکی سامانه 
رصد، دومی میزان بیمه اجباری و اختیاری که از ســوی کارفرمایان و 
خویش فرمایان صورت می گیرد. وی ادامه داد: سومی آمار مراکز رسمی 
از جمله مرکز آمار ایران و ســایر مراجع رسمی کشور است. اینها همه 
موید این هســتند که بحمدالله ما تک به تک نســبت به کاهش نرخ 
بیکاری موفق بوده ایم یعنی آن دو درصدی که گفتیم محقق شده و نرخ 
بیکاری برای اولین بار در 40 سال اخیر به کانال 7 رسیده است. البته 
کارشناسان اگر نظری دارند اعلام کرده و حتی بیایند با ما صحبت کنند 

تا اگر شبهه ای وجود دارد آن را برایشان برطرف کنیم.
وزیر تعاون همچنین گفت: طرح های کالابرگ به مناســبت دهه فجر 
اجرایی و با اســتقبال خوبی مواجه شد. ظرف 7 روزگذشته بالغ بر 6 
میلیون و ۵00 هزار نفر از این طرح استفاده کردند. اعتباری در حدود 
13 هزار میلیارد تومان داشت که 3 هزار و 600 میلیارد تومان آن یارانه 
بود و مابقی را هم مردم خرید کردند. این طرح باعث شد تا هم بازار رونق 

بگیرد و هم مشکلات مایحتاج عمومی مردم کم شود.

هزینه عجیب پیامک بانکی
پیامک برخی  هزینه کارمزد 
از بانک ها با یکدیگر متفاوت 
است و این بستگی به هزینه 
و نرخ پیام رســان ها دارد که 
بانک هــا با آن هــا در ارتباط 

هستند.
بــه گــزارش روزنامه »صبح 

امروز« و به نقل از خبرآنلاین، دبیر کانون بانک ها و موسسات اعتباری 
خصوصی کشور در خصوص چرایی تفاوت میزان مبلغ کارمزد پیامک 

برخی از بانک ها نکاتی را ارائه کرد.
محمدرضا جمشیدی به باشــگاه خبرنگاران جوان گفت: هیچ مبلغ 
مصوب و به عدد گفته شده ای برای کارمزد پیامک بانک ها وجود ندارد. 
بر اساس آخرین مصوبه بانک مرکزی بانک ها می توانند حداکثر برابر با 

قیمت تمام شده کارمزد پیامک از مشتریان خود دریافت کنند.
این مقام مسئول در ادامه اظهار کرد: بر این اساس هزینه کارمزد پیامک 
برخی از بانک ها با یکدیگر متفاوت است و این بستگی به هزینه و نرخ 

پیام رسان ها دارد که بانک ها با آن ها در ارتباط هستند.
جمشیدی همچنین بیان کرد: بعضا شاهد هستیم که برخی دائم در 
حال تراکنش هستند و این پیامک ها را دریافت می کنند، اما خوب برخی 
هم تعداد تراکنش کمی دارند. در نهایت بر اســاس موارد مطرح شده 

است که میزان کارمزد پیامک بانک ها با یکدیگر متفاوت است.

فروش خودرو وارداتی جدید در 
سامانه یکپارچه تکذیب شد

مدیر سامانه یکپارچه فروش 
خــودرو خبر مبنی بر فروش 
از  وارداتی  مجدد خودرو های 

امروز را تکذیب کرد.
بــه گــزارش روزنامه »صبح 
امــروز« و به نقل از باشــگاه 
خبرنــگاران جــوان، مهدی 

تقدسی مدیر سامانه یکپارچه فروش خودرو در خصوص خبری مبنی 
بر فروش مجدد خودروهای وارداتی از امروز را تکذیب کرد و گفت: هر 
خبری مبنی بر اطلاع رسانی باشد فقط از طریق سامانه یکپارچه فروش 

خودرو اطلاع رسانی خواهد شد در غیر این صورت صحت ندارد.
پیشتر خبری مبنی بر فروش خودروی وارداتی جدید در سامانه یکپارچه 
از امروز  2۵ بهمن انتشار یافت که از امروز عرضه سراتو 2000 جدید 
در سامانه یکپارچه باشیم همچنین قرار است امروز دوباره با عرضه یک 

محصول وارداتی از کوشا خودرو سامانه یکپارچه باز خواهد شد.

یک کارشناس:

شواف با اعداد دلچسب تر از واقعیات اقتصادی است
یک کارشــناس اقتصــادی با اعلام 
اینکه شــواف با اعداد و آمار بیش از 
واقعیــات اقتصادی برای مســئولان 
دلچسب اســت، تاکید کرد به جای 
اینکه درباره رتبه صحبت کنید بهتر 
اســت درباره قــدرت خرید و قدرت 
پول حرف بزنید والا شــعبده بازی با 
و  اعداد سال هاست صورت می گیرد 

دردی از ما دوا نکرده است.
به گــزارش روزنامه »صبــح امروز« 
و به نقل از خبرانلاین، روز گذشــته 
داوود منظور رئیس ســازمان برنامه 
و بودجه در شــبکه فیلتر شــده ی 
ایکس پستی منتشر کرد و با اشاره به 
رتبه 19 ایران در اقتصاد دنیا نوشت 
تولید ناخالص داخلی ایران به 1.81 

تریلیون دلار رسیده است.
وی تاکیــد کرد: ایــران نوزدهمین 
اقتصاد دنیا با تولید ناخالص داخلی 
1.81 تریلیــون دلاری )بر اســاس 
شــاخص قدرت خرید( است. برای 
پنج ســال آینــده، افزایــش تولید 
ناخالــص داخلــی به ســطح 2.۵ 
تریلیون دلار )بر اســاس شــاخص 
قدرت خریــد( همزمان بــا پنجاه 
سالگی انقلاب اسلامی هدف گذاری 

شده است.
او ســاعاتی بعد البته توضیحاتی در 
این زمینــه ارائه و اعــلام کرد: این 
رتبه بندی توسط نهادهای بین المللی 
بر اســاس نرخ ارز مرجع موسوم به 
نرخ برابــری قدرت خریــد صورت 
گرفته اســت. این نرخ ارز متفاوت از 
نرخ ارز اعلامی از سوی کشورها است 
و توسط نهادهای بین المللی محاسبه 

می شود.
رئیس سازمان برنامه و بودجه اظهار 
کرد: برای محاسبه این شاخص یک 
سبد کالای مشــخص برحسب پول 
ملی دو کشور ارزش گذاری می شود. 
نسبت این دو ارزش به یکدیگر نرخ 
ارز بر حســب برابری قدرت خرید را 

نشان می دهد.
منظــور گفت: در کشــورهایی مثل 
ایران که یارانه گســترده ای پرداخت 
می شود، این نرخ بسیار کمتر از نرخ 
ارز اعلامی توسط بانک مرکزی است.
ایران در بین بیست اقتصاد بزرگ 

جهان؟
پیمــان مولوی، کارشــناس ارشــد 
اقتصادی  با اشــاره به سخنان داوود 
منظور گفت: اگر ایران در بین بیست 
اقتصاد بزرگ جهان حضور دارد چرا 
در جی بیســت دعوت نمی شــود و 

جایگاهی ندارد.
وی تاکید کــرد: وقتی رفاه و قدرت 
وجود ندارد و دولت نیز قادر به تحقق 
شعارهایش نیست، پای اعداد و ارقام 
به میان می آید و مقامات دولتی نیز 
تــلاش می کنند با اســتناد به اعداد 
ثابــت کنند که وضعیــت اقتصادی 
خوب اســت، این در حالی است که 
نوردهم بــودن یا اول بودن برای من 
ندارد، من  اهمیتی  شــهروند عادی 
باید قدرت خرید داشته باشم و بتوانم 
هزینه ی زندگی خود را با یک فعالیت 

سالم اقتصادی تامین کنم .
او گفــت: بــرای درک بهتر موضوع 
من به این مســاله اشاره می کنم که 

حقوق یک مدیــر بلندپایه در ایران 
چقدر اســت؟ چــه خصوصی و چه 
دولتی. آیا کسی بالاتر از صد میلیون 
تومان در فیش حقوقی خود دریافت 
می کند؟ حقوق بلندپایه ترین مدیران 
در ایران در قیاس بین المللی به صد 
میلیون تومان نمی رسد، حالا سئوال 
اصلی این اســت یک مدیر ایرانی با 
این حقوق دو هزار دلاری چند سال 
بایــد کار کند تا بتواند یک خودروی 
هشتاد هزار دلاری بخرد؟ چند سال 
باید کار کند تا یک واحد مسکونی در 
استاندارد بین المللی خریداری کند؟ 
جواب این سئوالات در اقتصاد ایران 

هولناک است.
او اضافــه کرد: مگر می شــود ایران 
اقتصــاد نوزدهم باشــد بعد چنین 
فاصلــه ی عجیــب و غریبــی بــا 
اقتصادهای دیگر جهان داشته باشد. 
شما دســتمزد آدم عادی را در اروپا 
ببینید، بالاتر از دو هزار دلار اســت، 
این یعنی بیشــترین حقوق در ایران 
کــه متعلق به مدیران شــرکت های 
خصوصی و مقامات در ایران اســت، 

انــدازه ی یک نیروی کار ســاده در 
اروپاست.

وی گفــت: تــا بــه حــال دیدید 
دانمارکی هــا مدام بگوینــد ما رتبه 
اول جهان هستیم؟ وقتی رفاه دارند، 
نیــازی به بــازی با اعداد و شــواف 

نمی بینند.
این کارشــناس اقتصــادی گفت: به 
جای اینکه درباره رتبه صحبت کنید 
بهتر است درباره قدرت خرید و قدرت 

پول حرف بزنید والا شــعبده بازی با 
و  اعداد سال هاست صورت می گیرد 

دردی از ما دوا نکرده است.
مولــوی تاکید کرد: مــن می خواهم 
کشور چهلم باشــم اما درآمد سرانه 
من بالا باشــد. آنچه بــرای من مهم 
اســت رتبه آزادی اقتصادی ماست. 
متاسفانه رتبه آزادی اقتصادی ایران 
160 از 16۵ است. می دانید این به 
چه معناست؟ یعنی ما در این حوزه 
کنار لبنان و زیمباوه و یمن و سودان 

و آرژانتین ایستاده ایم.
اتفاقــا مقیــاس رتبه بنــدی آزادی 
اقتصــادی را اندازه دولــت و قوانین 
و مقررات، قــدرت پول و مالکیت بر 
دارایی هــا و بحث تجارت بین المللی 
تعییــن می کنــد و در این راســتا 
وضعیت ما واقعا فاجعه تلقی می شود.

او با اشاره به رتبه تجارت بین المللی 
نیــز گفت: در این بخــش رتبه ی ما 
164 از 16۵ است یعنی یکی مانده 
به اخر و تنها سوریه وضعیتی بدتر از 
ما دارد، حال شما بگویید ما اقتصاد 
نوزدهم هســتیم، با این واقعیات چه 

باید کرد؟
اقتصاد گلخانه ای

او با اشاره به مهمترین بحران اقتصاد 
ایــران تاکید کرد: دلیل این وضعیت 
گلخانه  ای بودن اقتصاد ایران است. 
متاســفانه ما در حال شبیه شدن به 
بنگلادش بیست سال پیش هستیم 
یعنی آدم ها صبح تا شــب کار کنند 
و فقط روزمره بگذارنند. با این حقوق 
و دســتمزدهایی که در ایران وجود 

دارد، چشم اندازها برای خرید مسکن 
اســتاندارد و خودرو و ... بسیار تیره 
و تار است. ادم ها فقط بتوانند خورد 
و خوراک خودشان را مدیریت کنند، 

چیزی نمی ماند.
مولوی وضعیت کنونی اقتصاد را مورد 
اشاره قرار داد و گفت: در سایه ی نبود 
آزادی اقتصادی و مبادله بین المللی 
پیش بینی می کنم ســال آینده سال 

ادغام ها و تملک های بزرگ باشد.
او در توضیــح این مطلــب اضافه 
کــرد: اقتصــاد ایــران اقتصــادی 
ذینفعانه است، وقتی اقتصاد بزرگ 
نمی شود و رشدی نمی کند و اتفاق 
چشم اندازی برای رشد ندارد، شاهد 
خریــد بنگاه ها از ســوی یکدیگر و 
ادغام های بزرگ هســتیم، منظورم 
تنها شــرکت های دولتی نیست، در 
بخش خصوصی هم همین اتفاق رخ 
می دهد. تحولات اســتارتاپی مانند 
اســتارتاپ توسط فلان  این  خرید 
شــرکت و ... نیز در این راســتا رخ 
داده و سال آینده این روند به شدت 

ادامه خواهد داشت.
تاکید کرد:  اقتصادی  این کارشناس 
بــرای درک بهتر موضــوع باز رتبه 
آزادی اقتصادی را مورد اشــاره قرار 
می دهــم . در وضعیتی کــه اقتصاد 
شــدیدا ذینفعانه اســت، رقبا تلاش 
می کنند همدیگــر را حذف کنند یا 
حتی با ادغام و تملک یکدیگر سهم 
بازارشان را حفظ کنند. در این میان 
البته نفعی برای مصرف کننده وجود 
ندارد چون در غیاب آزادی اقتصادی 
نفع مصرف کننده و حق انتخاب وی 

یک شوخی بیشتر نیست.
او گفت: نگاهی به بازار بیندازید، در 
این بازار هیچ چیزی اصل نیســت، 
شــما پول بیشــتر می پردازید اما از 
قهوه و کاغذ و کفش گرفته تا خودرو 
و ... کالایــی را تحویل می گیرید که 
اصل نیست و کیفیتش با اسناندارد 

جهانی برابری نمی کند.

اقتصاد ایران اقتصادی ذینفعانه است، وقتی اقتصاد بزرگ نمی شود 
و رشدی نمی کند و اتفاق چشم اندازی برای رشد ندارد، شاهد 

خرید بنگاه ها از سوی یکدیگر و ادغام های بزرگ هستیم، منظورم 
تنها شرکت های دولتی نیست، در بخش خصوصی هم همین 

اتفاق رخ می دهد

,,

خبر

صاد
اقت

افزایش قیمت نان تصویب شد
ســخنگوی دولت تاکید کــرد: در برخی 
استان ها تقاضای افزایش قیمت داشتند که 
به شــوراهای آرد و نان رفت و مصوب شد 
اما اگر تخلفــی در قیمت و کیفیت ایجاد 
شــود، رســیدگی به آن در حوزه فعالیت 
وزارت صمت و ســازمان تعزیرات است. به 

گــزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از 
خبرآنلاین؛احســان خاندوزی، سخنگوی 
اقتصادی دولت و وزیر اقتصاد در پاسخ به 
پرسشی درباره ادعای افزایش قیمت نان در 
برخی نانوایی ها تصریح کرد: سیاست دولت 
در این خصوص، این است که سهم هزینه 

نان در معیشت و سفره خانوار پایین بماند. 
این ســهم در ابتدای دولت 2.۵ درصد بود 
که اکنون به دو درصد کاهش یافته است.

وی تاکید کرد: در برخی استان ها تقاضای 
افزایش قیمت داشتند که به شوراهای آرد 

و نان رفت و مصوب شد.
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به بهانه هفدهمین نمایشگاه بین المللی گردشگری ایران ؛

حال صنعت گردشگری خوب است؟
دکتر حسین رضائی- فعال حوزه 
از 23تا26  فرهنگی و گردشگری ؛ 
بهمن 1402 در نمایشــگاه بین المللی 
گردشــگری تهران، شاهد حضور غرفه 
های از 31 استان کشور، هتلها، خدمات 
مسافرتی، بوم گردی ها و ارائه ظرفیت 
های گردشگری 11کشور دعوت شده 

به نمایشگاه هفدهم هستیم. 
حضور دبیرکل سازمان گردشگری ملل 
متحد و افتتاحیه نمایشــگاه در سالن 
اجلاس سران و سخنان رییس جمهوری 
در افتتاحیه اهمیت ایــن رویداد را در 
حالی نشــان میدهد که وزارت میراث 
فرهنگــی با همــکاری وزارت خارجه 
روادید ورود به ایران را از گردشــگری 
33کشــور برداشــته و بقول دبیر کل 
ســازمان گردشــگری، لغو این روادید 
پیشــرفتی بزرگ در راستای گشودن 
درهای ایران و رشــد گردشگری است. 
و به فرموده ریاست جمهوری اسلامی 
ایران در افتتاحیه اجلاس؛ )کسی که به 
ایران سفر میکند باید از لحظه ورود تا 
لحظه خروج احساس آرامش کند( وی 
افزوده است:) اینکه برخی بهانه میآورند 
اگر بخواهیم گردشگری را توسعه دهیم، 
پس از اصول و مبانی تجدید نظر کنیم 

کاملا نادرست است.( 
اقدامــات وحرف های امیــدوار کننده 
حوزه حاکمیتی کشــور ایــن نوید را 
میدهد که قطار گردشــگری به سمت 
پیشــرفت در حال حرکت است و امید 
است برنامه ریزی برای رشد این صنعت 
به گونه ای باشد که سرمایه گذاران در 

این صنعت احساس آرامش کنند. 
امروزه حــال هتــل داران زیاد خوب 
نیست، بوم گردی ها با مشکل مواجه 
اند. شــرکت های خدمات مسافرتی با 
نوسانات اقتصادی در چالش اند، رسانه 
های حوزه گردشگری ضعیف و ضعف 
تر شــده اند بسیاری از این نشریات در 
سال های گذشته تقریبا نیمی از سالن 
را بخود اختصاص میدانند و امسال غرفه 
های کم رنگــی در این حوزه فعالند و 
بستر تبلیغات رســانه ای ضعیف شده 
است، گله مندی مدیران مسئول رسانه 
های وابسته به این صنعت گوش شنوا 

میخواهند، 
غرفــه های پر زرق و بــرق ادارات کل 
استانی که اکثرا با بودجه های دولتی یا 

حمایتی اداره میشود در کنار غرفه های 
حوزه های دانشــگاهی و مطالعاتی در 
این صنعت نمره 20را بخود اختصاص 

میدهند. 
آمیخته گی حضور متخصصین حوزه 
صنعت گردشگری با مردمی که بجهت 
گذران اوقــات به نمایشــگاه مراجعه 
می کنند فاصله تشخیص و پاسخگو یی 
را زیــاد می کند. که انتخاب زمان برای 
حضور متخصصین در نمایشگاه بعدی 

انشالله لحاظ شود.
تار و تنبک و موسیقی و رقص که هم 
در این نمایشگاه و هم در نمایشگاه های 
قبلی سرآمد جذب مخاطب بود، فرصت 
گفتگو را در حوزه های ســرمایه گذاری 
برای ارائه 1۵00 فرصت سرمایه گذاری 
و 600بسته ســرمایه گذاری ارائه شده 

توسط غرفه داران کوتاه میکند.
آمارهایی که معاونت محترم گردشگری 
در افتتاحیه ارائه دادند نشان از حضور 
۵میلیــون و چهارصد هزار گردشــگر 
خارجی به ایران طی ده ماه نخســت 
امســال و افزایش رو به رشد آن نسبت 
به ســال قبل نشــان از عزمی جدی 
 جهت جذب سرمایه و رونق اقتصادی 

است. 
گفتنی اســت آمارهای جهانی تعداد 
گردشگری جهان در ســال 2022 را 
بیــش از 900 میلیون نفــر اعلام که 

نســبت به قبل از کرونا 63درصد رشد 
داشــته اســت و این صنعت در جهان 
در حدود 10درصــد از تولید ناخالص 
داخلی جهــان را بخود اختصاص داده 
و در حال حاضر بیش از 290 میلیون 
نفر بطور مســتقیم و غیر مستقیم در 
فعالیت گردشــگری شــرکت دارند و 
بعبارتی دیگر از هر 11شغل در سطح 
جهان یک شغل در ارتباط با گردشگری 
است. و پیش بینی میشود تا آخر سال 
2033 ایــن تعداد به 240 میلیون نفر 

خواهد رسید.  
اگــر ما به صنعت گردشــگری بغیر از 
تاثیرات فرهنگی از منظر رونق اقتصادی 
و اشتغال نگاه کنیم لازم است پک های 
حمایتی، چه در گردشــگری داخلی و 
چه در جذب گردشگران خارجی داشته 

باشیم.  
ارائه ظرفیت های گردشگری معنوی، 
مقاومــت، ورزشــی،زیارتی و مذهبی، 
سلامت و گردشــگری حلال و ایجاد 
بستر مناســب در حوزه های خدماتی، 
حمــل و نقل هوایی، ریلــی و زمینی 
می تواند در جذب گردشــگر داخلی و 
خارجی موثر باشد و ))سفر(( خارج شده 
از سبد هزینه خانواده ایرانی که بفرموده 
عضو کمیســیون گردشگری مجلس 
شورای اسلامی )44درصد مردم ایران 
امسال به ســفر نرفته اند( را مجددا به 

سبد هزینه خانواده برگرداند. 
امســال توجه به گردشگری مذهبی و 
زیارتی همانند ســالهای قبل کم رونق 
بود و بغیر از اداره کل خراســان رضوی 
که نمادی از گنبــد طلایی حضرت را 
در غرفه آرایی آورده، انتظار بود ســایر 
استانها بخصوص قم و فارس که بخش 
مهمی از گردشگران آن زیارتی هستند 

، در این خصوص فعال تر بودند.  
توجه داشته باشیم با رونق گردشگری 
مذهبی ســایر حوزه ها ی گردشگری 
نیز انتفــاع خواهد یافت، لازم اســت 
به این نکته اشــاره کنم که در ســال 
گردشگری  ســفرهای  میزان  گذشته 
به کشــورهای متعهد بــه چهارچوب 
اسلامی و به اصطلاح گردشگری حلال 
220میلیارد دلار گردش مالی داشــته 
اســت و 30درصد از کل گردشــگری 
جهــان را )بغیر از حــج و عمره( بخود 

اختصاص داده است.
تقویت زیر ساخت ها، ایجاد برندینگ 
های قــوی، ســهم مــا را از این نوع 

گردشگری افزایش خواهد داد. 
در پایــان به ایــن نکته اشــاره کنم، 
هفدهمین نمایشگاه گردشگری ایران 
این فرصت را برای مخاطبین فراهم کرد 
که بتوانند بر حسب نیاز، و اقتصاد سفر 
مقاصد مناسبی برای سفرهای نوروزی و 

تعطیلات عید پیدا کنند. 

کارگردانان سال سینما جایزه گرفتند
»مارتین اسکورســیزی« و »ژوستین 
تریه« جایزه کارگردان برجسته سال 
را از جشــنواره بین المللی سانتاباربارا 

دریافت کردند.
بــه روزنامه »صبح امــروز« و به نقل 
از ایســنا، ســی و نهمین جشنواره 
بین المللی فیلم سانتاباربارا از مارتین 
اسکورســیزی و ژوستین تریه دو تن 
از نامزدهای اسکار بهترین کارگردانی 
امســال بــه ترتیب بــرای فیلم های 
»قاتلان ماه کامــل« و »آناتومی یک 
ســقوط« با اعطای جایزه کارگردانان 

برجسته سال تقدیر کردند.
فیلم »قاتلان مــاه کامل« که یکی از 
موفق ترین آثار مارتین اسکورسیزی تا 
به امروز است در جوایز اسکار پیش رو 
در 10 شاخه از جمله بهترین فیلم و 

کارگردانی نامزد دریافت جایزه است.
ایــن فیلم نخســتین نمایش جهانی 
خــود را در میان تمجید منتقدان در 
جشنواره کن گذشــته تجربه کرد و 
نمره سینمایی آن همتراز با آثار موفق 
اسکورسیزی از جمله »رفقای خوب« و 

»رفتگان« است. 
این فیلم 206 دقیقــه ای برگرفته از 
نوشته  پرفروش غیرداســتانی  کتاب 
»دیویــد گــرن« با همیــن عنوان و 
فیلم نامه ای از اسکورســیزی و اریک 
راث ساخته شــده و روایتگر داستان 
قتل چندین نفر در منطقه نفت خیز 
اوســیج در اوکلاهاما در دهه 1920 

است.
در این فیلم »لئوناردو دی کاپریو« در 
نقش »ارنست برکهات« بازی می کند 

که خواهرزاده یــک دامدار قدرتمند 
به نام »ویلیــام هیل« با نقش آفرینی 
»لیلــی  اســت.  دنیــرو«  »رابــرت 
گلداستون« نیز در نقش همسر »دی 

کاپریو« بازی می کند.
همچنین فیلم »آناتومی یک سقوط« 
که نخســتین نمایش جهانی خود را 
در جشنواره کن سال گذشته میلادی 

تجربه کرد و جایزه نخل طلای بهترین 
فیلم را به خود اختصاص داد، یکی از 
فیلم های موفق فصل جوایز سینمایی 
بوده و در پنج شــاخه از جوایز اسکار 
نامزد دریافت جایزه است و پیش از این 
جایزه بهترین فیلم جوایز لومیر فرانسه 
و جایزه بهترین فیلم غیرانگلیسی زبان 
گلدن گلوب را نیــز از آن خود کرده 

است.
داستان این فیلم با بازی ساندرا هولر، 
سوان آرلو، میلو ماچادو و ... درباره یک 
نویسنده  آلمانی است که پس از مرگ 
شــوهرش در برف، گیر می کند و در 
شرایطی مرموز به جرم قتل همسرش 
دستگیر می شــود و سعی می کند در 
طول دادگاه بی گناهی خود را اثبات 

کند.

درهای یک مقبره باستانی به روی 
مردم باز شد

مصر درهای مقبره باستانی »نفرهوتپ« را به روی عموم مردم باز 
کرد.

به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل از ایسنا،  یک کاتب مهم 
مصری از سلســله هجدهم بار دیگر در کرانه غربی »اقصر« مورد 
توجه قرار گرفته است و پس از یک پروژه مرمت حدودا 20ساله، 
مقبره »نفرهوتپ« )Neferhotep( به روی گردشگران باز شده 

است.
»مصطفی وزیری« ،  دبیرکل شــورای عالی آثار باســتانی مصر به 
همراه ســفیر آرژانتین از این مقبره رونمایی کردند. پروژه مرمت 
این مقبره باستانی با کمک یک گروه آرژانتینی وابسته به دانشگاه 

»بوئنوس آیرس« انجام شده است.
»نفرهوتپ« پیش از آنکه در »خوخه« دفن شــود به عنوان یک 
سیاســتمدار فعالیت می کرد و مهم ترین سمت او »کاتب آمون« ، 
یکی از خدایان مصر باستان بود. با اینکه معمولا این فرعون ها بودند 
که در مقبره ها دفن می شــدند،  مقامات و اشراف زادگان نیز اغلب 

مومیایی شده و به همان روش دفن می شدند.
کاتبان اعضای بسیار ارزشمند جامعه مصر بودند و مسئولیت های 
بســیار مهمی را به عهده داشــتند و یکی از ایــن کاتبان به نام 

»هورمهاب«  حتی فرعون شد.
در مقبره »نفرهوتپ« نشــانه هایی وجود دارد که به اهمیت او در 
اجتماع اشاره می کند. قدمت اتاق خاکســپاری به دوران فرعون 

»آیی« )1327 تا 1323 قبل از میلاد مسیح( بازمی گردد.
احیای آثار باســتانی کار آسانی نیست. تمام نقاشی های دیواری، 
نقش برجسته ها و مجسمه ها مستلزم تثبیت قطعات سنگی سست، 

ترک ها، گچ های جداشده و لایه های رنگی است.
پروژه مرمت این مقبره در سال 2000 میلادی آغاز شد.

رکورد شکنی یک تیزر

تیزر »ددپول 3« با 36۵ میلیون بازدید عنوان پربیننده ترین تیزر را 
از »مرد عنکبوتی: راهی به خانه نیست« گرفت.

به گزارش روزنامه »صبح امــروز« و به نقل از ورایتی، اولین تیزر 
فیلم »ددپول و ولورین« که یکشنبه در مسابقات سوپر بول آمریکا 
منتشر شد، رکورد پربازدیدترین تیزر فیلم را در عرض 24 ساعت 

با مجموع 36۵ میلیون بازدیدکننده شکست.
رکورددار قبلی، تریلر فیلم مارول »مرد عنکبوتی: راهی به خانه نیست« 
بود که ســال 2021 در 24 ساعت اول 3۵۵.۵ میلیون بازدید آنلاین 
داشت. البته کمک سوپربول در کسب این رکورد برای »ددپول« قابل 
توجه است زیرا این برنامه به پربیننده ترین پخش تلویزیونی تمام دوران 
تبدیل شد و 123.7 میلیون بیننده به تماشای آن نشستند. »ددپول و 
ولورین« که سومین فیلم از فیلم های »ددپول« است، 26 جولای اکران 
و با بازی رایان رینولدز با درجه R راهی ســینماها می شــود. هرچند 
چهره هیو جکمن در تریلر دیده نمی شــود، اما او با شخصیت ولورین 
در ســومین فیلم »ددپول« حضور دارد. در این فیلم که به کارگردانی 
شــاون لوی ساخته شده، اما کورین، مورنا باکارین، راب دیلینی، لزلی 
اوگامس، کاران سونی و متیو مک فادین نیز بازی کرده اند. این اولین 
فیلم »ددپول« است که توسط دیزنی ساخته می شود و 2 فیلم قبلی 
را فاکس قرن بیســتم ساخته بود اما پس از خرید این کمپانی توسط 

دیزنی، مدیریت این پروژه به مارول استودیوز واگذار شد.

کافه خبر

هنر
گ و 

رهن
ف

دفتر فیلمسازی منیژه حکمت بعد از ۲۸ سال بسته شد
منیــژه حکمت اعلام کرد که شــرکت 
فیلمسازی خود را بعد از 28 سال فعالیت 

تعطیل کرده است
به گزارش روزنامه »صبح امروز« و به نقل 
از خبرآنلاین، منیژه حکمت، فیلمســاز 
و تهیه کننده ســینمای ایران در شبکه 

اجتماعی ایکس اعلام کرد که شــرکت 
فیلمســازی خــود را بعد از 28 ســال 
فعالیت تعطیل کرده اســت. وی نوشت: 
»از تاسیس شــرکت »بامداد فیلم« 28 
سال می گذرد و از حضور من در سینما 
حداقل 40 ســال، روز گذشــته شرکت 

»بامــداد فیلم« را بســتم و دفتر تخلیه 
شــد برای اجاره، جهت گذران حداقلی 
زندگی... تمام جوایزی که از سراسر دنیا 
دریافت کرده بودم از روی دیوارها برچیده 
و میخ های بجا مانده روی دیوارها نشان از 

مدیریت مجموعه شما دارد.
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511/2اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140260306012014178 کلاســه 1312-1402 هیات اول موضوع 
قانــون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند 
رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی بهروز فیض جردوی به شناســنامه شماره1 کد ملی 
09021۵1916 فرزند حسن در ششدانگ یکباب ساختمان به مساحت 
20/48 متــر مربع  ، پلاک ثبتــی 1066 فرعــی از ۵8 اصلی واقع در 
خراســان رضوی بخــش 3 حوزه ثبت ملک کاشــمر خریداری از مالک 
رســمی خورشید نبوی محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبت بــه فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 

اشخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/11. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: 1402/11/26 م.الف926                                                  
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/3اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک فریمان 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد 
سند رسمی 

آگهی موضوع ماده 3 و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
140260306022001108 هیــات اول موضــوع قانون تعیین تکلیف 

وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند رسمی مستقر در واحد 
ثبتی حوزه ملک فریمــان تصرفات مالکانه بلامعــارض متقاضی آقای 
براتعلی قاینی فرزند غلامعلی بشماره شناسنامه140۵ صادره از فریمان 
دریک  قطعه زمین مزروعی به مســاحت  18848/۵6 متر مربع  پلاک 
1243 فرعی از 289 اصلی واقع در بخش 13 خریداری از مالک رسمی 
آقای براتعلی ابراهیمی ســفید سنگی محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطــلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در 
صورتی که اشــخاص نسبت به صدور ســند مالکیت متقاضی اعتراضی 
داشته باشــند می توانند از تاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تســلیم وپس از اخذ رســید ، ظرف مدت 
یک ماه از تاریخ تســلیم اعتراض ، دادخواست خودرا به مراجع قضایی 
تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول 
اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 

اول: 1402/11/10. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/26 م.الف208
محمدرضا رجایی مقدم -  رئیس ثبت اسناد واملاک فریمان

46 واحد صنفی متخلف در اطراف حرم 
مطهر رضوی مهر و موم شد

 مدیر بازرسی و نظارت بر اصناف خراسان رضوی گفت: 46 واحد صنفی 
متخلف مســتقر در اطراف حرم مطهر رضوی به دلیل بکارگیری اتباع 
غیرمجاز مهر و موم شدند. محسن صیادی روز گذشته در گفتگو با خبرنگار 
ایرنا افزود: مهر و موم این واحدها پیرو مصوبات کارگروه جمع آوری اتباع 
غیر مجاز با توجه به تشدید نظارت و بازرسی ها از واحدهای صنفی محدوده 

حرم مطهر رضوی از ابتدای آبان ماه امسال تا امروز انجام گرفته است.
وی بیان کرد: بیش از 220 گشت مشترک بازرسی و نظارت بر اصناف در 
این مدت با حضور نمایندگان اداره کل تعزیرات حکومتی، اداره نظارت بر 
اماکن و نمایندگان ادارات کار، اتباع، گذرنامه در دو نوبت صبح و عصر از 
سطح واحدهای صنفی مستقر در اطراف حرم مطهر رضوی انجام گرفته 
است. صیادی اضافه کرد: در این گشتهای مشترک از 6 هزار و 367 واحد 
صنفی بازدید به عمل آمده که منجر به شناسایی 908 مورد تبعه غیرمجاز 
و تنظیم 397 فقره فرم گزارش بازرســی و ارسال به تعزیرات حکومتی 

شده است.
تشدید نظارت بر واحدهای صنفی اطراف حرم رضوی

مدیر بازرسی و نظارت بر اصناف خراسان رضوی گفت: 7۵0 واحد صنفی 
در منطقه ثامن )منطقه اطراف حرم مطهر رضوی( شناسایی و مکلف به 
نصب بنر برای عرضه 23 قلم کالای اساسی با قیمت مصوب یا مندرج بر 

روی کالا شدند که از آنها تعهد نیز گرفته شده است.
صیادی اظهار کرد: طی 2 ماه گذشته بیش از 30 واحد صنفی در منطقه 
ثامن به دلیل تخلفات گرانفروشی، عدم درج قیمت، تقلب و عدم رعایت 
قوانین و مقررات نظام صنفی در گشتهای مشترک اتاق اصناف مشهد با 

تعزیرات حکومتی و اداره اماکن و اتحادیه ها مربوطه مهر و وموم شدند.

نگرانی ها درباره شیر باغ وحش مشهد !
طی چند روز اخیر افراد زیادی 
درباره سلامت شیر باغ وحش 
وکیل آباد مشــهد ابراز نگرانی 
کرده اند اما دامپزشک اداره کل 
حفاظت محیط زیست خراسان 
رضوی گفت: سلامت »ریشا«، 
شیر نر باغ وحش مشهد و روند 
درمان بیماری اش توسط تیم 

متخصص دامپزشکان در حال بررسی است.
دکتر علیرضا بنی اسدی روز گذشته در گفت و گو با خبرنگار ایرنا افزود: 
این شیر که افزون بر سه هفته پیش تشخیص بیماری انگلی برایش انجام 
شــد در حال درمان اســت اما با هدف کنترل بیشتر بر روند درمان، روز 
گذشته نیز با حضور یک تیم مجهز از بیمارستان تخصصی دامپزشکی 
و با هدف تشــخیصی اقدام به بیهوش کردن شیر کرده و علاوه بر مایع 
درمانی، برداشــت نمونه های لازم مانند خون، مدفوع و غیره نیز از این 

حیوان انجام شد.
وی بیان کرد: همچنین معاینات پزشکی کامل شامل نوار قلب، سونوگرافی 

و رادیوگرافی انجام شد، که نتایج آزمایش متعاقبا اعلام خواهد شد.
دامپزشک اداره کل محیط زیست خراسان رضوی بیان کرد: شرایط فعلی 
»ریشا« هم اکنون مساعد می باشد و روند درمان تا بهبودی کامل ادامه 

خواهد داشت.
بنی اسدی گفت: این شیر دارای تیپ بدنی لاغر اندام است و از لحاظ رتبه 
بدنی هیچ وقت متوسط و چاق نبوده که از دو ماه پیش تست انگلی این 
گونه مثبت اعلام شده و از همان زمان درمان ضد انگلی روی »ریشا« در 

حال انجام است.

افتتاح 5 واحد خانه مسافر ویلایی روستایی؛

سکونت در کلاته تیمور با قدمت 15۰ سال
رئیس میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی کوهسرخ گفت: کلاته تیمور 
روستایی با 1۵0 سال قدمت در شهرستان 
کوهســرخ با 180 نفر جمعیت است که 
بافت پلکانی و سنتی آن کاملاً سالم باقی 

مانده است.
رضا ربیعی در گفت و گو با ایسنا از افتتاح ۵ 
واحد خانه مسافر ویلایی در این شهرستان 
خبر داد و افزود: چهار خانه مسافر در شهر 
ریوش و یک خانه مسافر دیگر که همه به 
صورت ویلایی هســتند در روستای کریز 
افتتاح شد. وی متراژ این خانه مسافرها را 
از 8۵0 متر به بالا اعلام کرد و گفت: برای 
این خانه مسافرها از سوی سرمایه گذاران 
مبلغی بالغ بر 167 میلیارد ریال هزینه شده 
است. رئیس میراث فرهنگی، گردشگری 
و صنایع دستی کوهســرخ عنوان کرد: از 
شــهریورماه ســال 1396 برای تأمین و 
توسعه زیرساخت های گردشگری اقدامات 
لازم برای راه اندازی اقامتگاه های بوم گردی 
صورت گرفت به طــوری که اولین آن در 

شهر ریوش راه اندازی شد.
وی با بیان اینکه هر ســاله تعدادی بر این 
اقامتگاه هــای بوم گردی افزوده می شــد، 
خاطرنشان کرد: اکنون 7 اقامتگاه بوم گردی 

در شهرستان کوهسرخ فعالیت دارند.
ربیعی با اشــاره به اینکه از ابتدای امسال 
تاکنون با تشویق و ترغیب سرمایه گذاران 
۵ خانه مسافر را توانستیم در این منطقه 
راه انــدازی کنیم، بیان کــرد: در مجموع 
7 اقامتگاه بوم گردی و ۵ خانه مســافر در 
شهرستان کوهســرخ پذیرای مسافران و 

گردشگران هستند.
صلاح نیست به سمت احداث آپارتمان و 

یا ساخت هتل برویم
وی اظهار کرد: شــهر ریوش و شهرستان 
کوهسرخ به لحاظ دید منظری و معماری 
که دارد صلاح نیســت به سمت احداث 

آپارتمان و یا ساخت هتل برود.
رئیس میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی کوهسرخ با تأکید بر اینکه 
ســبک معماری سنتی کوهســرخ باید 
حفظ شود، اذعان کرد: حتی اگر هتلی هم 
بخواهد احداث شود باید به صورت مجتمع 

و در یک یا دو طبقه باشد.
وی تصریح کرد: نباید معماری ســنتی و 
قدیمی شــهر ریوش را با برخی ساخت و 
سازهای مدرن به هم زد، تأکید بر این شده 
که هر نوع ساخت و سازی با توجه به بافت 

سنتی و هویت شهرستان انجام شود.
ربیعــی گفت: هتل و هتــل آپارتمان در 
ریوش جوابگو نیست و به لحاظ اقتصادی 
توجیهی ندارد، بیشتر مسافرانی که به این 
منطقه می آیند ترجیح می دهند در همان 
فضاهای قدیمی و سنتی و ویلایی اسکان 

داده شوند.
کلاته تیمور قابلیت تبدیل شدن به 

دهکده گردشگری را دارد
وی با اشــاره به اینکه بسیاری از مسافران 
برای فرار از آن فضاهای شهرهای شلوغ و 
هوای آلوده برای چند روزی به این منطقه 

می آیند، افزود: در شهرستان کوهسرخ 28 
روســتا داریم که اکثر آن ها بافت سنتی و 

قدیمی خود را حفظ کرده اند.
رئیس میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
کرد:  خاطرنشان  کوهسرخ  صنایع دستی 
یکی از بهترین روستاهایی که می تواند به 
دهکده گردشگری تبدیل شود کلاته تیمور 
با 180 نفر جمعیت و ۵۵ خانوار است، بافت 
این روستای پلکانی کاملاً بومی و سنتی 

باقی مانده است.
وی با بیان اینکه بخــش قابل توجهی از 
زیرســاخت های این روســتا از جمله راه 
دسترسی تأمین شده است، گفت: تمامی 
ساختمان های این روستا با همان معماری 
قدیمی و از مصالح قدیمــی و از چوب و 
سنگ اســت. وی گفت: نامق، ایور، کریز، 
طرق، موشــک و... از دیگر روســتاهایی 
هســتند که بخش قابل توجهی از بافت 
آن ها حفظ شده و اقامتگاه های بوم گردی 

در آن ها راه اندازی شده است.
75 درصد بافت سنتی و قدیمی 

روستاهای کوهسرخ حفظ شده است
ربیعی با بیان اینکه 70 تا 7۵ درصد بافت 
سنتی و قدیمی روســتاهای شهرستان 
کوهسرخ حفظ شده اســت، عنوان کرد: 
خوشبختانه شهرداری ریوش با اقداماتی 
که انجام داده اند بافت تاریخی شهر ریوش 
را دارند حفظ می کنند و تاکنون اقدامات 
خوبی در این خصوص صورت گرفته است.

وی همچنین با اشاره به اینکه حدود 30 تا 
40 درصد از بافت تاریخی و پلکانی شهر 
ریوش هنوز باقی مانده است، افزود: بالغ بر 
12 هکتار از بافت شــهر ریوش تاریخی 

است.
رئیس میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی کوهسرخ ادامه داد: هرچند 
کوهســرخ ظرفیت افزایش اقامتگاه های 
بوم گردی را دارد اما نمی خواهیم اشــباع 
شــود به همین دلیل به سمت طرح های 
دیگــری از جمله خانه مســافر حرکت 

کرده ایم که جوابگو هم است.
وی گفت: به لحاظ زیرساختی هنوز مقداری 
عقب هستیم و جا دارد که سرمایه گذاری 

بیشــتری صورت گیرد، با توجه به میزان 
گردشگر و ظرفیت ها و پتانسیل هایی که 

داریم قطعاً جوابگو خواهد بود.
ربیعی افــزود: چــون اعتبــارات حوزه 
گردشگری پائین است و خود میراث بسته 
تشــویقی خاصی ندارد می طلبد در این 
خصوص دولت بســته های تشویقی برای 
ســرمایه گذاران حوزه گردشگری در نظر 

بگیرد.
وی اولویــت شهرســتان کوهســرخ را 
گردشگری اعلام کرد و گفت: چهار ارگان 
میــراث فرهنگی، منابــع طبیعی، جهاد 
کشاورزی و محیط زیست تکمیل کننده 
حوزه گردشگری هســتند که می طلبد 
برای جذب سرمایه گذار بیشتر بسته های 
تشویقی از سوی این ادارات در نظر گرفته 

شود.
رئیس میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دستی کوهسرخ با بیان اینکه هرچند 
پنج روســتا را به عنوان روســتای هدف 
گردشــگری اعلام نموده ایم، اما بیشترین 
امتیاز را روستای کریز به خود اختصاص 
داد، اذعــان کــرد: اقدامــات لازم در این 
خصوص صورت می گیــرد و به زودی به 
عنوان روستای هدف گردشگری به ثبت 

خواهد رسید.
وی ادامه داد: روســتای تاریخی و دیدنی 
کریز با چشم اندازهای بسیار زیبا و طبیعت 
سرسبز دارای آثار تاریخی و طبیعی فراوانی 
است، بند شاهی )سد شاهی(، از آثار ملی 
ثبت شــده، در نزدیکی روستا واقع شده 
است و بر قدمت روستای کریز دلالت دارد.

انواع گردشگری در کوهسرخ
ربیعی گفت: ســال آینــده تعدادی خانه 
مسافر دیگر در شهرستان راه اندازی خواهد 
شــد، همچنین برای رونق گردشــگری 
کشــاورزی اقداماتی صورت گرفته است، 
امیدواریم سال آینده شاهد اقدامات خوبی 

در حوزه گردشگری باشیم.
وی با اشــاره به اینکه اکنون در کوهسرخ 
گردشــگری اکوتوریســم، گردشــگری 
ماجراجویی،  گردشــگری  ژئوتوریســم، 
گردشگری کشاورزی، گردشگری خوراک 

و... را در داریم، وضعیت حضور گردشگران 
را در شهرستان مطلوب ارزیابی کرد و افزود: 
هرچند از زمان شــیوع بیماری کرونا آمار 
حضور گردشگران خارجی کاهش یافته اما 

گردشگران داخلی را داریم.
رئیس میــراث فرهنگی، گردشــگری و 
صنایع دســتی کوهســرخ با بیان اینکه 
روزهــای پایــان هفتــه شــاهد حضور 
گردشگران بســیاری از شهرهای اطراف 
در منطقه هستیم به طوری که 70 درصد 
ظرفیت اقامتگاه ها تکمیل می شود، اظهار 
کــرد: طی مدت یک هفته اخیر فقط 1۵ 
هزار نفر از پیست روستای اکبرآباد بازدید 

داشته اند.
سفر به ییلاقی ترین شهر خراسان

وی ادامه داد: کوهسرخ شهرستانی است 
که در کنار روســتاهای تاریخی فراوانش 
یکی از سرسبزترین، خوش آب و هواترین 
و ییلاقی ترین و زیباترین شــهر با داشتن 
آبشــارها و رودخانه ها در خراسان رضوی 
است؛ بهار و تابستان بهترین فصول برای 
ســفر به این منطقه و روســتاهای آن و 
گذراندن شبی در اقامتگاه های بوم گردی، 
کوهستانی و خانه های بومی و محلی است.

ربیعی تنوع آب و هوایی، گونه های گیاهی 
به ویژه گیاهان دارویی و گونه های متفاوت 
جانــوری و اقلیمی متفاوت باغســتان ها 
چشمه ســارها، بافت تاریخی و خانه های 
قدیمی گلی و مســقف با چــوب و نی از 
جمله ویژگی هایی اســت که مســافرین 
می توانند مدت ماندگاری شــان را در این 

شهرستان افزایش دهند.
وی خاطرنشــان کــرد: تلاقی طبیعت و 
تاریخ در این منطقه موجب شده تا علاوه 
بر مســافران داخلی همه ساله بسیاری از 
گردشــگران خارجی به مقصد کوهسرخ 
ســفر کرده و جاذبه هایی چون آبگرم ها، 
باغات، رودها، آبشارها و چشمه های فراوان 
در اطراف شهر ریوش، پارک جنگلی ریوش 
در ارتفاعات شــمالی شــهر ریوش، بافت 
قدیمی و خانه های پلکانی در تمام روستاها، 
آسیاب های قدیمی، آرامگاه ها، حمام ها و 

قلعه های تاریخی دیدن کنند.
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دفاعیات فعالان دیجیتالاما

جدال بر سر عرضه دارو از طریق پلتفرم ها
این روزهــا بحث فروش آنلاین دارو به 
یکی از داغ ترین سوژه های حوزه دارو 

و سلامت تبدیل شده است.
به گــزارش »صبح امــروز « به نقل از 
فارس، سازمان غذا و دارو، سازمان نظام 
پزشکی و انجمن داروسازان به شکلی 
صریح وارد عمل شده و مخالفت خود 
را با عرضه اینترنتی دارو اعلام کرده اند 
و از سوی دیگر فعالان عرصه دیجیتال 
مبتنی بر شتاب روز افزون دنیا به سمت 
توسعه کسب و کارهای اینترنتی و ایجاد 
رفاه عمومی، بر اجتناب ناپذیر حرکت به 
سمت دنیای دیجیتال تاکید می کنند.

در همین راستا نیز چندی پیش نشست 
بررســی حقوقی فروش دارو از طریق 
ســکوها و پلتفرم ها در اتــاق بازرگانی 
برگزار شــد و نمایندگانی از سندیکای 
تولیدکنندگان دارو، انجمن داروسازان، 
فدراســیون اقتصاد ســلامت، سازمان 
غذاودارو، دفتــر برنامه ریزی و پایش و 
مطالعات راهبردی وزارت صمت و نیز 
نمایندگان برخی پلتفرم ها به ایراد نقطه 

نظرات خود پرداختند.
اســتدلال های اهالــی دارو مبنی بر 
اینکه که فــروش آنلاین دارو، پرُ خطر 
و فاقد پشــتوانه جهانی است و دولت 
باید مانع آن شــود را می توان در چند 
محور دسته بندی کرد:اول اینکه؛ دارو 
کالای حساســی است که ارائه آن باید 
تحت نظر داروســاز انجام شود. نباید 
داروساز در فرآیند تحویل دارو، حذف و 
نسخه پیچی برای بیماران باید از طریق 
داروخانه های رســمی انجام شود.دوم 
اینکه؛ اطلاعــات بیماری ها و داروهای 
مردم، یک موضوع بسیار محرمانه است 
و ایــن اطلاعات نباید در اختیار بخش 
خصوصی قرار گیرد. سوم اینکه؛ بحث 
عرضــه دارو و بحث توزیــع دارو، دو 
موضوعی هستند که شاید در نظر اول، 
یک معنا را بــه ذهن متبادر می کند، 
ولی از نظر فنی، بسیار متفاوت هستند.

چهــارم اینکه؛ چنین تجربه ای در دنیا 

وجود ندارد و کشــوری نیست که دارو 
را از طریق پلتفرم ها در اختیار بیماران 

قرار دهد.
دفاعیات فعالان دیجیتالاما 

نمایندگان پلتفرم ها و برخی کارشناسان 
حقوقی و نیز کارشناسانی که از وزارت 
صمت و معاونت علمی ریاست جمهوری 
در نشست حضور داشتند، موضوع را از 
منظری دیگر مورد توجه قرار دادند.از 
نظر آنها، اینکه بعد از پانزده ماه و ارائه 
ســه بار نظر تفسیری از سوی معاونت 
حقوقی ریاست جمهوری، هنوز وزارت 
بهداشت به تکلیفی که هیئت وزیران 
برعهده این وزارتخانه گذاشــته عمل 
نکرده و دستورالعمل مربوط به توزیع 
اینترنتی دارو از طریق سکو تهیه نشده 
است، نشان می دهد که متاسفانه هیچ 
اراده ای برای نوشتن این دستورالعمل 
وجــود ندارد.بــه اعتقاد آنهــا، به نظر 
می رسد که برخی مخالفان و نمایندگان 
سازمان غذا و دارو از استراتژی فرار رو 
به جلو استفاده می کنند، چرا که پیش 
از هــر بحثی، ابتدا باید پاســخ بدهند 
که چرا در تنطیــم آیین نامه مربوطه 
تاخیر داشته اند.از سوی دیگر به گفته 
نماینده یکــی از پلتفرم ها، فرآیندهای 
فروش آنلاین دارو در پلتفرم به شکلی 
تعریف شده است که پلتفرم ها در واقع 
دارو نمی فروشند، بلکه نسخه بیمار را 
به داروخانه هــای دارای مجوز از وزارت 

بهداشــت ارجاع می دهند و نســخه 
توسط مســئول فنی داروخانه بررسی، 
تهیه و برای کاربر ارســال می شود.در 
واقع پلتفرم، نقش و جایگاه داروساز و 
همچنین داروخانه را به رســمیت می 
شناســد و تامین دارو فقــط از طریق 
داروخانه هــای حائــز شــرایط وزارت 
بهداشــت و با مسئولیت مسئول فنی 

مقیم داروخانه انجام می شود.
خدمات جنبه واسطه گری دارد

در حاشیه این نشست تصریح شد که 
ماهیت خدمتی که از سوی پلتفرم های 
آنلاین در حــوزه دارو ارائه می شــود، 
جنبه واسطه گری دارد و آنها بیمارانی 
را که نســخه خود را از پزشکان دارای 
پروانه پزشــکی دریافــت کرده اند، به 
داروخانه هــای داری مجــوز متصل و 
دسترسی آنها را به داروهای دارای مجوز 
تســهیل می کنند.اتفاقا به این شکل، 
امکان نفوذ داروی قاچاق و غیررسمی 
در شــبکه کمتر می شود، چرا که تمام 
فرآیند فروش اینترنتــی دارو از طریق 
پلتفــرم، کاملا شــفاف و قابل رصد و 
پیگیری است ولی در بازار ناصر خسرو، 
همه چیز غیرشــفاف و مبهم اســت.

نمایندگان پلتفرم ها در این نشســت 
بــه دغدغه داروســازان درباره احتمال 
افشــای داده های ســلامت کاربران از 
طریق پلتفرم ها پاســخ دادند. به گفته 
نمایندگان پلتفرم ها، داده ها و اطلاعات 

سلامت کاربران، به هیچ وجه در پلتفرم 
ذخیره نمی شود، بلکه نسخه و اطلاعات 
ســفارش کاربران بعد از 24 ســاعت 
به صــورت خــودکار از پلتفرم حذف 
می شوند. همچنین نمایندگان پتفرم ها 
در پاسخ به انتقاد از فعالیت بدون مجوز 
خود در حوزه فروش اینترنتی دارو بیان 
کردند که وقتی محلی برای اخذ مجوز 
تعریف نشده و آیین نامه و دستورالعملی 
در این خصوص وجود ندارد، طبیعتا به 
این معناســت که نیازی به اخذ مجوز 
از  احساس نشده است.همچنین یکی 
افراد حاضر در جلســه در پاسخ به این 
ادعا که تجربه  فروش اینترنتی دارو در 
دنیا وجود ندارد، از داروسازان درخواست 
کرد که به ســایت آمازون فارماســی 
مراجعه کنند و پاســخ سوالات خود را 
درباره تجربه فــروش اینترنتی دارو از 

طریق پلتفرم ها در دنیا دریافت کنید.
در ادامــه نیز تصریح شــد که معاونت 
حقوقی ریاست جمهوری مرجع تفسیر 
و تصمیم گیری درباره معنای فنی عرضه 
و توزیع دارو از طریق پلتفرم ها است و 
ایــن معاونت چندین بار به ســازمان 
غــذا و دارو اعــلام کرده کــه مصوبه 
هیئت وزیران، شــامل عرضــه  دارو به 
مصرف کننده نهایی می شود و بیهوده 

نباید به عقب بازگشت کنیم.
 ضرورت تمرین تا رسیدن به نقطه 

مطلوب 
در پایان بایــد تصریح کرد که هرچند 
نگرانی های اساسی از سوی داروسازان 
در خصــوص فروش آنلاین دارو مطرح 
می شــود که جــای تامــل دارد ولی 
واقعیت این است که پلتفرم ها و سکوها 
نیز بــدون دانش و آگاهی به این حوزه 
ورود نکرده اند و این قابلیت وجود دارد 
کــه دغدغه های منطقی را به شــکل 
فنی برطرف سازند.شاید بهتر باشد که 
داروسازان وپلتفرم ها به دور از توجه به 
مباحث اقتصادی، تجربه جهانی را بیش 

از پیش مدنظر قرار دهند. 

بازداشت مدیر یک مدرسه غیرانتفاعی به دلیل خشونت فیزیکی
مدیر موسسه مدرسه ابتدایی غیرانتفاعی 
البرز شهرستان خورموج استان بوشهر به 
دلیل خشونت فیزیکی علیه دانش آموزان 
دستگیر شــد. به گزارش روزنامه »صبح 
امروز « به نقل از تسنیم ، مهدی مهرانگیر 
رئیس کل دادگستری استان بوشهر درباره 

تصاویر خشونت فیزیکی علیه دانش آموزان 
یک مدرسه در شهرستان خورموج استان 
بوشهر، اظهار کرد: در شبکه های مجازی 
متاسفانه تصاویری از خشونت فیزیکی علیه 
دانش آموزان مدرسه ابتدایی غیرانتفاعی 
البرز شهرســتان خورموج استان بوشهر 

توســط مدیر موسسه منتشر شده است. 
رئیس کل دادگستری استان بوشهر بیان 
کرد: در همین راســتا دستور دستگیری 
فردی که خشــونت فیزیکی علیه دانش 
آموزان انجام داده بود صادر شد و در حال 

حاضر مدیر موسسه دستگیر شده است.

آیا باید سوت پایان کرونا را بزنیم
بیش از ۵0 ماه از شروع یک پاندمی دلهره آور در جهان می گذرد و 
مردم دنیا و ایران، هنوز در شوک ویروس ناشناخته کرونا به سر می 
برند.به گزارش روزنامه »صبح امروز« به نقل از مهر ، به رغم اینکه 
از دوران ســخت و مرگبار پاندمی کرونا عبور کرده ایم؛ اما بعضاً، 
اخباری از گوشه و کنار جهان می شویم که نشان از جهش سویه 
جدیدی دارد. اما، شرایط در کشور ما قدری متفاوت از کشورهای 

درگیر این پاندمی است.
آمار کرونا در ایران، از روزهای اول شروع پاندمی، به صورت ساعتی 
و بعداً روزانه اعلام می شد و در ادامه بعد از فروکش بحران؛ وزارت 

بهداشت تصمیم گرفت آمار کرونا را هفتگی اعلام کند.
حالا، چند صباحی اســت که اعلام آمار هفتگی هم از دستور کار 
وزارت بهداشت خارج شده است. شاید این موضوع نشانه ای باشد 
برای پایان یافتن پاندمی کرونا و اینکه باید سوت پایان این ویروس 
را به صدا در آوریم و یا اینکه همچنان این داستان دلهره آور ادامه 

دارد.
معاون  فرشــیدی  حسین 
بهداشت وزارت بهداشت، با 
تاکید بر اینکه نباید نسبت 
بــه بیماری هــا در مــردم 
ایجاد شود، گفت:  دلهره ای 
وضعیت بروز کرونا در کشور 

به گونه ای نیست که به مردم اخطار دهیم حتماً در تمام اماکن از 
ماسک استفاده کنند یا از حضور در برخی اماکن خودداری کنند.

بر اساس اعلام مرکز مدیریت بیماری های واگیر وزارت بهداشت، 
اعداد موارد بستری مثبت جدید در طی هفته 207 پاندمی ) هفته 
منتهی به 16 بهمن(، 264 نفر و تعداد مرگ آن 6 نفر اســت که 
نســبت به هفته قبل )هفته 206 پاندمی( به ترتیب 26.8 درصد 

افزایش و ۵0 درصد کاهش یافته است.
تعداد موارد ســرپایی مثبت جدید نیز در طی این هفته، 78 نفر 
گزارش شده که نسبت به هفته گذشته )هفته 206 پاندمی( 42.3 
درصد افزایش یافته است. میزان بستری موارد مثبت به ازای 100 
هزار نفر در کل کشور 0.31 گزارش شده که این میزان در هفته 

گذشته )هفته 206 پاندمی( 0.23 بود.
همچنین میزان مرگ موارد مثبت به ازای یک میلیون نفر در کل 

کشور 0.07 است که این میزان در هفته قبل 0.14 است.
حالا دیگر خبری از مراکز و پایگاه های تزریق واکسن کرونا نیست 
و به نظر می رسد کسی به دنبال تزریق دوزهای یادآور هم نباشد. 
همچنین، به نظر می رسد که انجام تست های تشخیصی نیز رخت 

بر بسته و فقط بر اساس ضرورت، این اقدامات انجام می شود.
با گذشت ۵0 ماه از شروع پاندمی کرونا در جهان و ایران، این طور 
به نظر می رسد که شرایط بیماری حداقل در کشور خودمان، نگران 
کننده نباشد. هر چند که سازمان جهانی بهداشت، هنوز به طور 

رسمی، پایان پاندمی کرونا را اعلام نکرده است.

خبر

511/4اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای 
شــماره 140260306012014296 کلاســه 1374-1402 هیات اول 
موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد 
سند رســمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات 
مالکانه بلامعارض متقاضی آقای  محمد زراعتی به شناسنامه شماره36 
کد ملی0902283413 فرزند علی در ششــدانگ یکباب ساختمان به 
مســاحت 66/73 متر مربع  ، پلاک ثبتــی 2943 فرعی از 3026 اصلی 
واقع در خراســان رضوی بخــش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشــمر 
خریداری از مالک رسمی آقای کاظم محمد حسینی احدی از ورثه آقای 
حســن محمد حسینی محرز گردیده اســت .لذا به منظور اطلاع عموم 
مراتــب در دو نوبت بــه فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نســبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به 
این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است 
در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند 
مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/11. تاریخ 
انتشار نوبت دوم: 1402/11/26 م.الف937                                                  
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

511/5اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع مــاده 3 قانــون و ماده 13 آئیــن نامه قانــون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رســمی برابر رای شــماره 
14026030601201۵266 و 14026030601201۵270  کلاســه   1402-

933و 1011 هیــات اول موضوع قانون تعییــن تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی مســتقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر 
تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی  آقای محمد حســن نجومی به شناسنامه 
شــماره 2986 کد ملی 0900887702 فرزند علی اصغر در 163/۵4 ســهم از 
203/86 سهم مشاع ششدانگ و خانم معصومه علی زاده به شناسنامه شماره 632 
کد ملی 090170۵969  فرزند برات اله در 40/32 سهم از 203/86 سهم مشاع 
ششــدانگ یکباب  منزل مسکونی به مساحت 207/86 متر مربع  ، پلاک ثبتی 
698 و1231 اصلی واقع در خراســان رضوی بخش یک حوزه ثبت ملک کاشمر 
خریداری از مالک رسمی آقای علی اصغر نجومی محرز گردیده است .لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که 
اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به 
مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم 
وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت 
اول: 1402/11/11. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/26 م.الف938                                                  
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

 511/6اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهــی موضوع ماده 3 قانون و مــاده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
14026030601201442۵-1402-482 هیات اول /دوم موضوع قانون 
تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد ســند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی  آقای ســید جواد هاشمی پور به شناســنامه شماره ۵72 کد 
ملی 1062726928 فرزند علی در ششــدانگ  اعیان یکباب ساختمان 
به مســاحت 148/۵0 متر مربع  ، پلاک ثبتــی 4637  فرعی از 3027 
اصلی واقع در خراسان رضوی بخش یک حومه حوزه ثبت ملک کاشمر 
خریداری از مالک رسمی موقوفه ابن علی الکاسفی به تصدی اداره اوقاف 
و امور خیریه کاشمر محرز گردیده است .لذا به منظور اطلاع عموم مراتب 
در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی می شــود در صورتی که اشــخاص 
نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند 
ازتاریخ انتشــار اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره 
تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، 
دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت 
انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت 
صادر خواهد شد . تاریخ انتشــار نوبت اول: 1402/11/11. تاریخ انتشار 
نوبت دوم: 1402/11/26 م.الف936                                                  
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر
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روزنـامه اقتصادی، سیاسی و فرهنگی خراسان رضوی و شمالی 
صاحب امتیاز و مدیر مسئول : حسین رفیعی 

روابط عمومی وامور مشترکین:  09152560091
سازمان آگهی ها:  051-38929823

نشانی: بولوار دانش آموز -  دانش آموز30-پلاک 4   
تلفن:38929824- 38929825                                                                                                           

نمابر:  38923452 - 051 سامانه پیام کوتاه: 100080888
دفتر خراسان شمالی: 05832259018

 مطالب درج شده در روزنامه الزاما به 
معنای تایید محتوای آن نمی باشد.

 روزنامه صبح امروز پذیرای مطالب و 
مقالات شما مخاطبان ارجمند می باشد.
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فراخوان مناقصه  عمومی
 خرید و نصب  اسکلت فلزی  سوله انبار فجر ملک  آباد 

اداره کل پشــتیبانی امور دام اســتان خراســان رضوی در نظر دارد مناقصه  عمومی  خرید و نصب اســکلت 
فلزی  ســوله انبار فجر   به شــماره 1402/80  از طریق ســامانه تدارکات الکترونیک  دولت به شــماره ثبت 
200200101400078۵   برگزار نماید  . کلیه  مراحل برگزاری  مناقصه از دریافت  اســناد مناقصه  تا ارائه 
پیشنهاد مناقصه گران و بازگشایی پاکت ها  از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت  )ستاد (  به آدرس 
WWW.SETADIRAN.IR انجام خواهد شد  و لازم است مناقصه گران در صورت عدم عضویت  قبلی  ،  

مراحل ثبت نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی  را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند  
تاریخ انتشار  مناقصه در سامانه تاریخ 1402/11/26 می باشد   .

نــوع تضمین شــرکت در مناقصه :   مبلغ 3/7۵0/000/000 ریال به حســاب شــماره شــماره شــبا 
IR 900100004001039806370۵64 به شناسه واریز 990203960100000000000000000008 نزد 
بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران بنام تمرکز وجوه سپرده کـــد بانـک بـه نـام شرکت پشتیباني امور دام 
)مناقصه گزار( ) کلیه بانک ها بجز بانک سرمایه (  و یا اوراق مشارکت  بی نام تضمین شده بانک ها و دولت با 

قابلیت  باز خرید  قبل از سررسید  ) موضوع قانون  نحوه انتشار اوراق مشارکت ( . 
مبلغ تضمین شرکت در مناقصه:  3/8۵0/000/000  ریال به نام اداره کل پشتیبانی امور دام  خراسان رضوی 

می باشد .
مهلت زمانی دریافت اسناد مناقصه  از سایت  :  از تاریخ انتشار تا ساعت 19 روز شنبه  مورخ 1402/12/۵  

مهلت زمانی ارائه پیشنهاد  :  از  تاریخ  انتشارتا ساعت 19  روز پنج شنبه  تاریخ  1402/12/17  
زمان بازگشایی پاکت ها : ساعت 11 روز   شنبه  تاریخ  1402/12/19 

 اطلاعات تماس دستگاه مناقصه گزار  جهت دریافت  اطلاعات بیشتر درخصوص اسناد  مناقصه  و ارائه پاکت 
های الف  : آدرس  : بلوار شهید صادقی  - نبش تقاطع ارشاد  - شرکت پشتیبانی امور دام خراسان رضوی  تلفن  

0۵1-37630814 :
اطلاعات  تماس  سامانه ستاد جهت انجام مراحل عضویت در سامانه  : مرکز تماس  :021-41934

دفتر ثبت نام  : 88969737 و 8۵193768
شناسه آگهی1667020

511/8اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضــوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140260306012014308 هیات اول کلاسه 1607-1402 موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی خانم اکرم عزمی به شناسنامه شماره 13919 کد 
ملی 0900138270 فرزند غلامرضا در ششدانگ اعیان یکباب ساختمان 
به مساحت 1۵7/16 متر مربع  ، پلاک ثبتی 1211 فرعی از ۵8 اصلی 
واقع در بخش 3 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی اداره 
اوقاف و امور خیریه کاشــمر موقوفه احمد آقا ضیاء محرز گردیده است 
.لذا به منظور اطلاع عموم مراتــب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 
1402/11/11. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/26 م.الف941                                                  
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

511/9اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 
اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 

هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 
ساختمانهای فاقد سند رسمی

آگهی موضــوع ماده 3 قانون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
140260306012014346  کلاســه 89۵-1402 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ســاختمانهای فاقد سند 
رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه 
بلامعارض متقاضی  آقای مهدی صالح نژاد به شناسنامه شماره 448 کد 
ملی 0901176672 صادره کاشــمر فرزند محمد در ششدانگ یکباب 
ساختمان به مساحت 70/39 متر مربع  ، پلاک ثبتی 834 فرعی از ۵8 
اصلی واقع در خراسان رضوی بخش 3 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری 
از مالک رســمی آقای حسن شکسته احدی از ورثه صاحب جان فخار 
فروتقه محرز گردیده است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت 
به فاصله 1۵ روز آگهی می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور 
سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار 
اولین آگهی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تســلیم و پس 
از اخذ رسید ، ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست 
خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند .بدیهی است در صورت انقضای 
مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات ســند مالکیت صادر 
خواهد شــد . تاریخ انتشار نوبت اول: 1402/11/11. تاریخ انتشار نوبت 

دوم: 1402/11/26 م.الف943                  
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر 

                                
511/10اداره کل ثبت اسناد و املاک استان خراسان رضوی 

اداره ثبت اسناد و املاک حوزه ثبت ملک کاشمر 
هیات موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی
آگهی موضوع ماده 3 قانــون و ماده 13 آئین نامه قانون تعیین تکلیف 
وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی برابر رای شماره 
14026030601201۵2۵۵ کلاســه 1386-1402 هیات اول موضوع 
قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمانهای فاقد سند رسمی 
مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کاشمر تصرفات مالکانه بلامعارض 
متقاضی خانم اعظم رجبی کجغنه به شناســنامه شماره 221 کد ملی 
0900899867 فرزند مهدی در ششــدانگ یک قطعه باغ به مساحت 
34۵2/63 متــر مربع  ، پلاک ثبتی 484 فرعــی از 60 اصلی واقع در  
خراسان رضوی بخش 3 حوزه ثبت ملک کاشمر خریداری از مالک رسمی 
آقایان محمدقربانی  رزق آباد و حســین خشنود کجغنه محرز گردیده 
است.لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله 1۵ روز آگهی 
می شود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی 
اعتراضی داشته باشند می توانند ازتاریخ انتشار اولین آگهی به مدت دو ماه 
اعتراض خود را به این اداره تسلیم و پس از اخذ رسید ، ظرف مدت یک 
ماه از تاریخ تسلیم اعتراض ، دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم 
نمایند .بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض 
طبق مقررات ســند مالکیت صادر خواهد شد . تاریخ انتشار نوبت اول: 
1402/11/11. تاریخ انتشار نوبت دوم: 1402/11/26 م.الف944                                                  
  احمد جهانگیر- رئیس ثبت اسناد و املاک کاشمر

درگاه پرداخت امن

فراخوان مزایده عمومی
اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي در نظر دارد مزایده فروش 12 دستگاه خودرو سواری سبک 

)نوبت اول( با شماره مزایده 100200142300000۵ را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید .
- تاریخ انتشار و دریافت اسناد مزایده : از ساعت 8 روز چهارشنبه تاریخ 1402/11/2۵ تا ساعت 00: 14 روز  چهارشنبه 

تاریخ 1402/12/02
- مهلت بازدید : از تاریخ 1402/11/2۵ تا 1402/11/30 ) ساعت 8:00 لغایت 13:00 در روزهای کاری و غیر تعطیل ( 

- تاریخ تحویل پاکات اسناد مزایده : تا ساعت 14 روز شنبه مورخ 1402/12/12
- تاریخ و ساعت بازگشایی: ساعت 8:00 روز یک شنبه مورخ 1402/12/13

 www.setadiran.ir محل دریافت و تحویل اسناد مزایده : درگاه سامانه تدارکات الکترونیکي دولت )ستاد ایران( به آدرس -
- اطلاعات تماس دستگاه مزایده گزار : مشهد- انتهاي خیابان فدائیان اسلام - کد پستي 917369۵636

تلفن تماس8-33412024-0۵1 و نمابر : 0۵1-3343۵888 
اداره کل راهداري و حمل و نقل جاده اي استان خراسان رضوي

شناسه آگهی1664638


